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Lietuvaitė Italų kino artistė

TAUPYT VALSTY

r ■

liet.

ir kitose Lenkijos pramonės
isrityse.

juo skrisiančios ir dvi moterys.

NEPASTOVUS ORAS

Klaipeda PRAHA. P.

KONGRESAS JAU BAIGĖ 
SESIJĄ IR IŠSISKIRSTĖ

Visi pasitarę, drauge pasi
linksminę, išsiskirstė j namus.

Capados ir Jungtinių Valsti
jų lietuvių pasitarimas

Aukso daugiausiai kasama; 
Rytų Washington, Šiaurės Ida-! 
ho ir Vakarų Montana.

SIŪLO TIRTI ATSAKOMIN 
GŲJŲ DARBŲ DARBI

NINKŲ LIAUKAS

KLAIPĖDA. — Faneros fa
brikui Klaipėdoj sekasi. Da
bar susirūpinta sudaryti pre
kybos sutartį su Argentinos 
respublika.

Kalėjime su juo pasimatyti 
leidp^ik lietuvių konsului Til- 
-žėje, Dr. E. Jatuliui.

šį .įvykį ir lietuvio gabu
mus plačiai aprašo vietos ang
lų spauda.

BEDARBIAI VAŽIUOJA I 
KALNUS AUKSO IEŠKOTI

AIRIAI SUSIRŪPINO
PREKYBA

PAGYVĖJO TEKSTILIŲ 
PRAMONĖ

AREŠTAVO VETERANŲ 
VADĄ

Lietuvaitės tarptautiniame 
koncerte

Lietuvis daktaras puikiai 
pasižymėjo

ŠAUDYMAISI CHICAGOS 
LIETUVIŲ TARPE!

P-lė E. Bergaitė dabar daly
vauja filme,, kuris busiąs ne
paprastas. Kaunas tą filmą 
jau esąs užsisakęs.

........—ii...

The Oldest and Greatest Lithuanian 
Family Newspaper

CENTRAL FALLS, R. L— 
Vėliausiu laiku pagyvėjo au- 
dimo pramonė. Dvi didžiulės 
tekstilės dirbtuvės pradėjo

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 
Telephone: Evergreen 8-4252 

Telephone: Evergreen 7-7840

Iš Italijos į Lietuvą suvažia
vo dainininkai

- kaip Argentina,

ROMA. — Mariampolietč 
lietuvaitė panelė Elena Ber
gaitė gavo anga ž a men tą dirb
ti Italijos valstybinėj kino fil
mų gamykloje su alga pirmam 
sezonui 50,000 lyrų.

P-Iė E. Bergaitė tam darbui 
ruošėsi dešimtį metų. Ji pui
kiai moka lietuvių, italų, ang- 
!ųt franeuzų, vokiečių, rusų ir 
lenkų kalbas; Šoka, dainuoja, 
skambina pianinu; gerai vai

Dirbtuvės uždarytos neribo
tam laikui. Apie 100 darbi
ninkų areštuota.

Prenešama, kad panašių at-

KLAIPĖDOS PRAMONE KYLA; PLEČIA L,"k’k"E™ ž“d‘"

Antradienis, LIEPOS (JULY) 19, 1932, Brooklyn, N. Y.XLVI METAI. PAVIENIS NUMERIS 4c.

a rrenesama, Kad panašių at- Musų koręsp. pr>nę|ima«
- $ekanciU Wtkfthu* veliaWtr Taiku buvo’ CHICAGO, 111/*?^

NEW YORK. — Per 4 die
nas visoj Amerikoj oras buvo 
labai šiltas. Rytinėse valstijo
se buvo labai vėjuotas. Va
karuose ir Pietų Vakaruose^ Tokį pat liaukų tyrimą jis siū

lo ir mokytojams bei moki
niams.'

PREKYBOS SANTYKIUS SU PIETINE 
AMERIKA; PERKA LIETUVOS PREKES

KLAIPĖDOS VOKE 
ČIAI IŠMOKA PINI 
GUS BE NAUDOSIš Žemės ūkio parodų dar 

prisimename, kad Klaipėdos 
faneros fabrikas savo ekspor
to žemėlapy rodė, jog faneros 
Lietuva išveža į'tolimus žemės 
kraštus.
Australija ir kita.

Paskutiniu laiku, kaip žino
ma įš skelbimų duomenų į Ar
gentiną, ne tiktai daugiau iš
vežama faneros, bet dar dau
giau celiuliozos. O iš Argenti- 

' nos Lietuvon importuojama vii 
nos, odos apdirbimui taninas 
ir kita. . 
r Paskutiniais metais Lietuvos 
prekyba su Argentina esanti 
pagyvėjusi. Be to, kas svar
biausia, ta prekyba eina natu- 
rališku budu, be jokių iš ku
rios pusės primokėjimų. Da
bar tai jau šis reiškinys ypač 
svarbus.

Kadangi prekybos santykiai 
su Argentina/kaip specialistai 
sako, gal ir galima butų iš
plėsti ir kadangi Lietuva vals
tybėms, kurios neturi susida
riusios prekybos sutarčių taiko 
maksįmalinius muitus, — tai 
yra gyvas reikalas tuos santy
kius! sutvarkyti.

Ir su Columbijos respublika 
eina tos rūšies derybos. Tokiu 
budu, norima sureguliuoti pre
kybos santykiai su Pietine A- 
merika. Geras tai yra reiški
nys.

KLAIPĖDA. — Prieš kiek 
laiko Simaičio direktorija bu
vo atleidusi iš tarnybos 22 
Klaipėdos krašto mokytojus, 
kaip vokiečių piliečius. Nors 
atleistieji turėjo išsinešdinti iš 
Lietuvos, bet, vokiečių paska
tinti, jie to nepadarė, ir da
bartinė direktorija, nors jie 
mokytojo darbo nedirba, jiems 
vis tiek moka atlyginimą. Ka
dangi iš jų kiekvienas gauna 
po 800—1,000 litų mėnesiui, ¥ 
tai iš viso jiems direktorija al
gų per .mėnesį turi išmokėti 
maždaug po 18,000 litų.

Areštuotas Lietuvis
TILŽĖ.—Vok. suimtą 

pasienio polic. Įeit. Dženkaitį 
■f&belaiko Tilžės kalėjime. Jį 
tardė jau net du kartus, pir
mą kartą policijos prefektū
roj, antrą — pačiame kalėji
me.-Jam ieškoma primesti ne 
politinį nusikaltimą, bet kri
minalinį. Svarbiausiu liudinin
ku vokiečiai prieš jį išstatė 
kontrabandininką Kuję, baus
tą už kontrabandos gabenimą, 
kurį Dženkantis buvo kelis 
kartus su kontrabanda suga
vęs.

“VIENY

Telephone:

EINA TRIS KARTUS PE

VILNIUS.—Šiomis dienomis 
Lynažerio lietuviškos mokyk
los vaikučiai buvo nuvesti Ru
dnios bažnyčion pirmosios iš
pažinties, bet klebonas juos ė- 
męs “muštravoti”, kam tuos 
vaikučius ajtvedusi mokytoja, 
o ne motinos, kurios galėjusios 
geriau vaikučius poterių iš
mokyti, nes lietuvių mokyklos 
tik “bolševikų” poterių temo
kančios. Klebonas kamantinė- 
jęs nereikalingais klausimais 
ir nuėjęs “poilsio” ligi vakaro 
7 vai. Vaikai buvo atvesti 8 
vai.

KAUNAS. — Iš Milano at
važiavo p. Santvaras ir p. Au- 
gaitytė, iš Romos — p. Sprin- 
dys, ir Žukauskaitė. P. Žu
kauskaitė ir p. Sprindys studi
juoja dainavimą pas profeso
rę p. Ghibando, pas kurią mo
kėsi ir p. Mickunaitė su p. 
Puodenaite, o dabar speciali
zuojasi ir p. Kardelienė. To
kiu budu, p. Ghibando, kurios 
dvi mokinės Viennoj tarptauti
niame konkurse laimėjo pir
mas vietas, o viena pįrmą pre
miją, tampa lyg lietuvių mo
kytoja Romoje. P. Žukauskai
tė ir p. Sprindys rudenį grįš 
Romon toliau tęsti studijų.

AMERIKOS ĮTAKA PRIV
SUDARYTI ENTENTį; BŪTINAI NORI

LENKIJOJ DIDELI
STREIKAI; SUSTO

JO VERPYKLOS

NIAGARA FALLS, N. Y.— 
Čia sekmadienį įvyko Toron
to lietuvių kolonijos vadovau
jant “Vienybės” koresponden
tui p. J. Krasauskui, ekskur
sija į Niagara Falls. Ekskur
sija pavyko. Dalyvavo gražus 
būrys torontiečių ir kitų kolo
nijų lietuvių. Buvo būrelis ir 
"Jungtinių Valstijų lietuvių, 
kurių tarpe “Dirvos” redakto
rius K; S. Karpavičius iš Cle
veland, 'Ohio.

LONDON. — šiomis dieno
mis * paaiškėjo, kad svarstant 
reparacijų klausimą, Lausan- 
oj Amerikos vyriausybės, tam 
tikrais slaptais šaltiniais, dik
tavimas Europos valstybėms 
priimti vadinamąją “gentle- 
mentinę sutartį”, tikslu izo
liuoti Ameriką nuo karo sko
lų, muitų ir ginklavimosi, 
dirio svarbų vaidmenį.

Europos tikslas dabar 
kus: galutinai panaikinti 
ro skolas. Su skolomis Ameri
kai, tikimasi taip pasielgti 
kaip su Vokietijos reparacijo-

val

ka-

PARIS.— Paryžiuj nesenai 
■ įvyko tarptautinis tautų susi
artinimo tikslui suruoštas kon
certas, kuriame dalyvavo Bul
garija, Austrija, Francuzija, 
Italija, Lenkija ir Lietuva.. 
Koncerte gražiai ir sėkmingai 
pasirodė dainininkės p. Kau- 

! pelytė ir p. Dievaitytė. Joms 
Į akompanavo p. Kaveckas.

BUCHAREST: — šiais lai- 
i kais valstybės griebiasi • įvai
riausių priemonių, sukelti pi
nigų, padengti savo deficitus. 
Viena keisčiausių priemonių, 
be ne bus Rumanijos geležin
kelių ministerijos, geležinke
lių nuostoliams padengti. Sa
vaitės pabaigomis rengiamos LAKŪNAI RUOŠIASI 
ekskursijos, bet ?į kur — ne- SKRISTI PER ATLANTIKĄ 
žinia. Tačiau keleivis gauna

mus, nemažinti darbininkams 
algų, ši padėtis tęsėsi 4 die
nas. Į dirbtuves daugiau nie
kas nebuvo įleidžiamas, kaip 
tik darbininkų žmonės, arba 
asmenys, kurie pristatinėjo 
streikininkams maista.

Deryboms su darbdaviais ne 
pavykus, pašaukta policija, ku 
ri išvaikyti darbininkus pavar
tojo ašarinių dujų bombas.

WARSZAWA. — Lenkijoj 
Lodz mieste, apie 3,400 dar
bininkų prievarta užėmė.4 dK 
deles verpyklas ir audyklas, 
sustabdė darbą ir pareiškė, 
jog tol darbininkai neišeisią 
iš dirbtuvių, kol savininkai pa
tenkins darbininkų reikalavi-

mis, t. y. panaikinti Jungti
nėms Valstijoms skolingoms 
valstybėms karo skolas. Euro
pos valstybės nesitiki, tačiau, 
kad visą skolą pavyks panai
kinti, bet vis del to jos mano, 
kad skolą gali labai sumažinti, 
Jų manymu, skolą reikia su
mažinti iki tokios sumos, kad 
ją butų galima per tris metus 
.Amerikai atmokėti.

WASHINGTON. — Polici
jos viršininko įsakymu, Wa- 
shingtone areštuotas veteranų 
“Bonų Apgulos Armijos” va
das, tikslu sustabdyti 6,500 
veteranų demonstracijas bonų 
reikalu.

Vado areštavimas vetera
nuos sukėlė didelį pasipiktini
mą. Veteranai dar daugiau a- 
pie valdžios rumus demons
truoja ir del jų vado arešta
vimo dideliu piktumu reiškia 
savo protestą.

Vėliausiomis žiniomis, įsiki
šo ir pati vyriausybė, policijos 
reikalaudama veteranų vadą 
paleisti.

LAWRENCE, Mass.— (Ko- 
resp. pranešimas). Visai be są
monės ištraukta Salisbury 
Beach vandentrauky mergina 
L. Desharnais, kurią atgaivin
ti tuoj pripuolė Lawrence lie
tuvis' gydytojas Dr. F. Kašė
ta. Išgelbėjimu visi stebisi, nes 
jau buvo maža vilties ją at
gaivinti.

dviejų ar trijų savaičių laiko
tarpy, iš New Yorko perlėkti 

į Atlantiką atskirais lėktuvais 
ruošiasi skristi du lakūnai. 
Rodger Q. Williams pla'nuoja 

! skristi į Atėnus, Grekiją. Jis 
ir keleivių eks- su savim žada vežti vieną ke- 

kursantų balsų dauguma nu- ^e^’i *r navigatorių.
tariama, kur ekskursija priva- Kitas lakūnas Thor Solberg, 
lo važiuoti. Tuomet, jei kelei- norvegas, pranešė, jog iš New 

nutarimas nepriešingas j Yorko skrisiąs į Norvegiją. Su 
traukinių tvarkraščiui, trauki- i 

, , . . , i nys vyksta i vietą, kur nutar-Aukso kasėjai dirba sau.. x iri Uždirba, kasdien nuo $2 iki į 
$20. Kai kam pavyksta kai 
kada uždirbti ir daugiau. Dvie 
jų trijų dolarių uždarbis veik! 
užtikrintas.

SPOKANE, Wash. — Vė
liausiu laiku .iš Šiaurės Vaka
rinių valstijų Ramiojo vande
nyno pakraščiais daugybė be
darbių vyksta į Vakarų Vals
tijas, ieškoti aukso. Iki šiam 
laikui iš šiaurės Vakarų iš
važiavo apie 3,000 vyrų ir
moterų. Daugelis dar tebeva-;vių 
žiuoja.

ra diena ir tam tikru laiku *r C
bus parvežtas atgal į Bucha- 
restą.

Tokios ekskursijos papras
tai tepavažiuoja apie vieną. 
stotį. Paskui Įvyksta keleivių: 
susirinkimas,

Liepos 
prie lietuvių namų ras

tas lietuviuko Longino Kras- 
nausko lavonas. Pasirodo, kad 
jis buvo peršautas. Policija 
spėlioja, kad jis buvo nužudy
tas lietuvių Baltučių namuo
se arba prie namų. Baltučių 
namuose jaunesnysis Baltučių 

< sūnūs, kėlė baliuką, o vyres-

WASHINGTON. — Ameri
kos J. V. Kongreso Atstovų 
Rūmai ir Senatas baigė sesi
ją liepos 16 d. naktį. Buvo nysis buvo išėjęs kortuot. Ry- 
stengiamasi, kad pirm negu tą sugrįžęs namo, rado polici- 
Kongresas išsiskirstys, kad bu-, ją Vyresnysis Baltutis suim
tų svarstytas prohibicijos klau 
simas, veteranų bonų ir kiti, 
tačiau tas neįvyko. Kongresas 
išsiskirstė labai greit ir neti
kėtai ir net neatlikęs reikalin
gų formališkumų. Mat, vieni 
i urnai kitų paprastai turi atsi-

Lietuvių-Vokiečių teismas 
del geležinkelių

Amerikos lietuvių parkas kai kur temperatūra siekė virš 
“Klaipėda” ' ^0 laipsnių šilumos. Naujo- 

--------- joj Anglijoj naktimis kai kur 
PROVIDENCE, R. I. — Ma-j pašalo.

lonu pranešti, kad Providence,! --------------------
R. I. lietuviai turi gražų par- Argentina nori susitarti 
ką, pavadintą “Klaipėda”. Tai 
šiuo vardu pirmas Amerikoj 
toks parkas. Liepos 24 d. vie-, 
tos lietuviai jame ruošia savo 
pikniką. ,

Uruguajum
SU

NEW YORK. — Columbia!į
; universiteto profesorius Dr. A. samdyti daugiau darbininkų. 
S. Blumgarten šiomis dienomis. Viena dirbtuvių samdo 500 
pareiškė, kad valdžios žmo
nės ir asmenys dirbą valdžios 
įstaigose, turėtų periodiniai bu 
ti tiriami. Esą jei visuomeni
nis žmogus nesveikomis liau
komis, jis negali tinkamai ir 
naudingai eiti savo pareigas.

naujų darbininkų, kita kiek 
mažiau. Dirbtuvės gavo dau
gybę užsakymų. Taigi, tūlam 
laikui dirbtuvės dirbs pilnu 
tempu. : J , u ,

____________ i__
Naujas mokslingas miš

kininkas

tas, o jaunasis' jo brolis kaž 
kur dingo. Pasirodo, kad po
licija lietuviuko Krasnausko 
kūną radusi kitoj vietoj. Yra 
liudininkų, kad Baltučių na
muose buvo girdėti šūviai, ta
čiau policija nieko tokio įtar-

klausti, tačiau šiais metais neijtjno nerado. Suimtasis Baltu- 
Senatas nei Atstovų Rūmai vie 
ni kitų neatsiklausė.

Šioj Kongreso sesijoje pri
imta 500 naujų įstatymų. At
stovų Rūmuose buvo 13,090 
įstatymų sumanymų, o Sena
te 5,000 įstatymų sumanymų 
svarstyta.

Lietuvis
-------------------- s Bakutis baigė Prahoj aukštes-

IŠSIUNTINĖJO RINKIMŲ | nios mokyklos miškininkystės
BALOTUS skyrių ir gavo miškininkystės

--------  inžinieriaus laipsnį. Prieš tai
WASHINGTON/'— Ameri- jis buvo baigęs Dotnuvos tech 

kos Jungtinių Valstijų prezi- nikumą. Jį Lietuvos Žemės U- 
dento rinkimams' balotai jau kio ministerial paskyrė II eilės i importas ir eksportas.BUENOS AIRES. — Argen- < 

tinos valdžios atstovai pareiš-! išsiuntinėti. 50,000 balotų iš- girininku, 
kė vilties, kad šiomis dienomis! siųsta sekmadienį. Bus išsiun 
nutrauktieji santykiai tarp JJ^tinėjama kiekvieną di 
ruguajaus ir Argentinos, busftiek balotų, iki bus ipsiuntinė 
atnaujinti.

tis įrodo, kad jis tuo laiku, 
kai šaudymas įvyko, kortavo 
su savo draugais vienam gara- 
džiuje, tačiau policija vistiek 
jį laiko.

Kita tragedija, tai pas lietu
vius Gudaičius. Jų namuose 
rastas peršauta galva, kraujuo 
se paplūdęs Tadas Gudaitis. 
Jis nugabentas į ligoninę ir 
manoma, kad vargu gali pa
sveikti. Iš karto manyta, kad 
jis pats bandė nusižudyti, ta
čiau atgavęs sąmonę, Gudaitis > 

kal- 
kas 
ne-

DUBLIN. — Anglijai uždė
jus didelius muitus Irlandijos 
prekėms ir De Valeros šąli-1 pasakojo, kad jis reigėsi 
ninkams besirūpinant uždėti! tėti telefonu, kada kažin 
didelius muitus Anglijos, pre-i į jį šovė. Piktadario jis 
kėms, visoj Airijoj sumažėjo'matęs.

Negalėdami savo prekių par NAUDOJO MIESTO PAŠAL- 
I duoti, labai susirūpino Airijos PA PASILINKSMINIMAMS 

ieną po j Lenkams patinka lietuviški ūkininkai. _____
Druskininkai ^el Irlandija sutiktų bent BOSTON. — Bostono poli-

---- — pusę mokesčių Anglijai mokė- cija praneša, jog jiems pavy- 
DRUSKININKAI. — Drus-’ti, Anglai sutinka vesti dery- ko patirti, kad keletas žmo- 

kininkuose vasaroja nemaža bas apsunkinimus pašalinti. 
Lenkų senato, seimo atstovų, - ------------------—
vaivadų ir kitų aukštų valdi Dr. Eckener, “Graff Zep- 

pelinn” korr^andierius, netoli 
Kempten, Vokietijoje automo- 

gy/biliu įvažiavo į medį. Eckene- 
koo- jris ir jo šeima mažai nukentė-

• i jo.

ti 3,500,0

Mašinos iškasa daug angliesALEXANDRIA BAY, N. Y 15

Vokietijoje apie 50%

' peratyvuose.to skaitom! pavykusiais.mybos.

HARRISBURG, Pa.— Vals
tijos kasyklų departamento 

1931 m.

Rumanijos rinkimuos 
užmuštų

SUMUŠĖ “SAUSŲJŲ 
AGENTUS -

BUCHAREST. — Rumani- ninku ir karininkų, 
joj įvyko rinkimai, kurių me- ---------------

KAUNAS. — šiomis dieno- 
/ mis pasibaigė vokiečių iškelta 

f Lietuvos geležinkeliams byla 
del 1,800,000 Įitų ieškinio. By
lą svarstė trečiųjų teismas 
Stockholme. Teismo pirminin- 

y kas buvo Dr. Nansenas, o na
riai: inž. J. Augustaitis ir Dr. 
Kienitz. Vokiečių gynėjas bu
vo Dr. Wyszomirski, o lietu- —Minia vietinių gyventojų už- 
vių — Dr. Meier. Tėismas Vo- puolė keletą prohibicijos a- 
kiečių reikalavimą patenkino/; gentų, kurie darė miestely kra 
tik iš dalies priteisdamas iš tas, ir juos labai sumušė. Po- ! statistikos žiniomis, 
Lietuvos geležinkelių sumokė- licijai vos pavyko agentus iš mašinomis iškasta 75,000,000 tu užmušta 15 žmonių ir dau-Į Vokietijoje apie 50% 
ti vokiečiams minėtos sumos gelbėti. Mat, žmonėsMenai la- anglies, arba 80% bendros ga- gybė sužeista. Rinkimai del j ventojų .priklauso krašto 
trečdalį. į bai nekenčia %prohibicinihkų.

nių,. gaudami iš Bostono mies
to valdybos piniginę pašalpą, 

| gautuosius pinigus naudodavo 
■ kas savaitę kelti girtuokliavi- 
! mo ir paleistuvavimo naktines 
orgijas. Keletas tokių asmenų 
suimti ir jų bylos perduotos 

i teismui.
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The Bureau of Entomology ,ne “ureau or vnemutry
intimAlA.riins ,4u». (Chemijos Biuras) analizuoja

vabz-

••.I

Įkainuoti Biu-

Kad

SOCIALISTŲ KARAS
Rašo — V. J. VYŠNIUS

NAUJOJI EUROPOS ENTANTĖ

kos J. Valstijas. Esą Entantės tikslas paveikti Ameri-

džią ir busimus prezidento rinkimus.

m

NAIVUS VOKIEČIAI

I’L
~ i

Biological 
Ištyrinėji- 
visa dar- £ 
laukinius

klausimų, kviečiami parašyti 
i į šitą biurą.

The Bureau of Chemistry

Per metus Amerikoj automo 
biiiu nelaimėse žūsta 

25,533 žmonės

lygti 
jos butų 
-as, bet., 
vergijoje, 
gas dar

vi- 
iš- 

ko-

arp 
'okjetijos ir Sovietu Rusijos, nukreiptą prieš 
ranciją. Toks Vokiečių diplomatų fliiUas yra

biuras apsaugoja ukinin- 
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TAUTININKU VIENYBĖ - SOCIALISTAMS 
NERIMAS - '

FANATIKO ISTERIKĄ , dito neduoda. Kad komunistai 
-Visi žinom, kad fanatikas “gengsteriams”’ tarnauja, irgi 

yra protiškai nesveikas žmo- nenaujiena.
gus. Jis negerbia mandagumo, —o—
neturi savo neapykantai kitam TAI BENT ŽURNALISTO 
ribų ir negali suvaldyti savo Į ALGA!

i palaido liežuvio..Toki žmonės,' Nesenai patyrėme, kad Wįl- 
i nežiūrint ar jie komunistai arpiam Randolph Hearst, kuris 
i kitoki, yra 
mingi.

Chicagos
i nis” įpuolė

KAIP AMERIKOS ŽEMDIRBYSTES DE 
" PARLAMENTAS ŪKININKAMS ' 

PATARNAUJA

visuomenei kenks- Amerikoje leidžia visą eilę 
laikraščių, daugiausiai dien- 

Vil- raščių vienam savo redakto
riui metams moka $500,000 
metinės algos. Tokios algos 
nuostabiai didelės, o lietu
viams atrodo tiesiog pasakin
gos. ’

Už vieną tokią metinę algą 
butų galima išlaikyti ne vieną,

komunistų
į savo fanatiškas 

Isterikas, kada “Vienybė” pa
talpino žinią, jog komunistai 
norėjo susprogdinti Chicagos 
Industrial Centre.

Tuo fanatiko klajojimu ir 
isterikomis bei koliojimais 
“Vilnis” negali užginčyti įvy- 
XuW/x.fakto, taip pat negali 
užginčyti savv^ pritarimo ir

SLA. 37 seimo proga sudarytas tautininkų vieningas 
frontas jau parodė teigiamo įspūdžio, ir labai rimtai su
rūpino socialistus. uVienybė”, “Diiva” ir “Sandara” po- 
seiminiuose numeriuose jau išėjo vieningu frontu ir e- 
fektyviai muša į vieną tašką, į socialistų demagogiją ir skatinimo teroru įvairiais bu- 
jų bolševikinio pobūdžio SLA. narių kurstymą. Išdavoj, dais ir . veikti. Visas pa- 
nežiurint raudonųjų organizuoto ir planingo, iš Chica-j saulis iki šiam laikui įsitikino, 
gos diriguojamo, tautinės idėjos žmonių SLA. kuopose kad teroras, tai komunistų 
puolimo, raudonieji kol kas nepadarė jokio rimto žings- priemonė vykdyt savo revoliu- 
nio pirmyn savo piktų norų siekti. Kol kas jieils pavyko cdas ir gerbūvį, nežiūrint ar 
tik Grand Rapids kuopoj narius prieš tautininkus su- bomba, šautuvu, peiliu, kar 

^.. kurstyti. Pačioj “Naujienų” pastogėj 36 kuopoj .jie na- dū ar kartuvėmis. Rusija bo
gus nudegė ir gavo labai skaudų smūgį. Jų piktžodžia- vo ir daljrar -vra to viso įrody
simas apie 36 kp. susirinkimo pasekmes, parodo, kaip;mas- Komunistai Rusijoje pa- 

G jiems tas smūgis buvo skaudus. isistengė išžudyti milionus žmo
- i \ nių, įrodyti savo kruvinus a-

Nežiūrint raudonųjų spaudos stiprumo ir įtakos, ne- petitus.
žiūrint jų atkaklumo ir akiplėšiškumo susivienijime, jų 
įtaka persilpna, kad jie švaresniu budu laimėtų. Vienin- vykusį faktą, tai visai neste- 

į telš jų viltis laimėti, tai iš vidaus tautininkų frontą: bėtina, nes toks pasielgimas rusicizmas, partinis 
gręžti ir tautininkus suskaldyti. jiems ir jų partijai jokio kre-.mas! 'f

Pereitais rinkimais jiems buvo dalinai pavykę tai pa
daryti per ttflus prisimetelius. Tačiau Seime prisimetė- 
liai numaskuoti ir atiduoti jiems, o tikrieji tautininkai 
sudarė vienybę. Kol tautininkuose bus vieningumas, so
cialistų begėdiška demagogija ir nešvari ataka jiems j
teigiamų rezultatų neduos. SLA. liks tautinė organiza- SUSIVIENIJIME 
rija ir tautinei idėjai ištikimų žmonių vadovybėj. Tau- --------
tininkų pastangos sudaryti vieningumą jau rodo gerus Taip prieš SLA. Seimą, taip 
vaisius. Visi tautininkai jais džiaugiasi, tačiau jiems | ir Seimui praėjus — socialis
tas lengvai nesiseks. Tautininkai įsitikino, kad kas yra tai tebekuria karo ugnį, tikslu 
geras socalistams, tas yra jų žmogus, nors jis dėvi iri 
tautinę kaukę.

Jungtinės Valstijos yra žem lapius, kurie parodo, kokia že- 
dirbių šalis. Apie trečia jos mė randasi ir kur. šis biuras 
gyventojų dalis užsiima žem- nori rasti naujas trąšos me- 
dirbyste ir didelis nuošimtis džiagas Jungtinėse Valstijose, 
kitų užsiima pergabenimu, kaip tai patašių nuo jurų au- 
pardavimu, i

tikslo Bureau of Public Road* 
i* (Viešų Kelių Biuras) bendrai 

dirba su valstijoms pagerinti 
kelius. Šis biuras išleidžia fon
dą iš kelių šimtų milionų dola- 
rių, kuriuos Kongresas pasky
rė geriems keliams tiesti-

The Office of Farm Mana
gement (Ūkiams Vesti Biuras) 
studijuoja ūkininkų ekonomiš
kas problemas, sumažinti ir 
padidinti pelną ir išleidžia tą 
informaciją knygose, - kurias 
ūkininkas gali nemokamai gau

ir t.t. žemdirbių i galų gautų nuo Ramusio kran- prašydamas. Visi u-
produktų. Todėl Žemdirbystės to, ir Azoto iš oro. Jeigu turi kininkai, kurie tik turi koki^f

i i v* • ! 1 '1 • T ■“ 5 w 1% OI Mrt 11 Iz X T1 Zi z* 1 n wDepartamentas arčiau pasie- kokios bėdos su žeme, para- 
kia Jungtinių Valstijų gyven- šyk jiems, tau pagelbės, 
tojus negu by kuris kitas vai- *“■ “
džios departamentas. j (Entimologijos (arba Vabalų)

1839 m. Kongresas pirmą i Biuras) teikia ūkininkams pa- 
sykį paskyrė pinigų pagerin- galbą surasti budus išnaikinti 

bet keliolika lietuviškų dien-l^ žemdirbystę Jungt. Valstijo-■ uodegingus insektus, kurie iš
rašė i ų keletą metų. i se, paskyrė apie tūkstantį do-i naikina jo javus ir medžius.

Jei vienam žmogui moka- -ari4- Šiandien, Žemdinrbystės Kiekvienas ūkininkas gali 
ma tokia alga, tai galima į- 
sivaizduoti kiek kaštuoja 
sas laikraščio leidimas ir 
laikymas. Tas tik parodo, 
kią milžinišką galybę turi 
merikoje amerikonų spauda ir 
kokia jos begaliniai didelė ir 
pelninga dirva!

Jei lietuviškoji spauda bent 
tūkstantine dalim galėtų pri- 

Amerikos spaudai, tai 
milžiniškas progre- 
juk mes gyvenome 
ir mus ir mus jė- 

ir šiandien naikina 
fanatiz-

Departamentas samdo štabą iš jiems. parašyti ir jie pagelbės 
virš 20,000 vyrų ir moterų, ir jam kenksminguosius 
pinigų išleidžia suvirš 40 mį- i džius išnaikinti.
lionų dolarių be daugelio mi- The Bureau of Markets 
lionų kuriuos departamentas:(TurgausBiuras),'pasakouki- 
praleidžia leidimams įvairioms ninkams per leidinius ir kas- 
valstijoms budavoti geresnius dieninius raportus kur jie ge- 
šaly kelius. - ' riausia gali parduoti savo pro-

jis už juos tu-Žemdirbystės Departamen— duktus ir kiek 
tas atlieka savo darbų^dąfrbjį ’.ri gauti.

The Bureau 
ates (Javams 
ras) k a s* savaitę renka infor
macijas iš ūkininkų kiekvieno
je to miesto apskrity, nuo 

! laiko kuomet javai pasodinti

konstitucijos sulaužymą taip 
labai rėkauja, jos visai nepa
žįsta, — aš čia ir paduodu tą 
^konstitucijos skyrių.

SKYRIUS IV
Susivienijimo vyriausybė

su 16 biurų. Kiekvienas, jų tei
kia kuogeriausią pagalbą kiek 
vienam ūkininkui šioje šalyje 
nemokamais patarimais. Laiš
kas pasiųstas į Biurą, bus grei- i tai atsakytas. Į

The Buerau of publications,! kol plauti ir išleidžia mėnesi- 
(leidinių Biuras), atspauzdina i nius raportus, kurie parodo 
ir išdalo tūkstančius naudingų kaip javai auga ir kokia jiems 
ūkininkams knygų, ir savaiti- viltis. Tokiu budu ūkininkai 
nius bei mėnesinius ukininkys-; žino, kiek gaus už savo javus 
tei žurnalus. Ūkininko ir jo , if spekuliatoriai jų nagali iš- 
paties įdomus užklausimai ap- naudoti.

The Weather Bureau, (Oro 
kurių išleista apie 1,200. Nau- Biuras) kasdien pasako uki- 
ji numeriai išleisti kas savai-; nįnkui koks bus oras sekančią 
tę. Vertėtų kiekvienam ukinin- dieną, kad jis galėtų sutvar- 
kui turėti visus “

užvaisintojų, valgį, žmogaus ir 
gyvulių vaistus ir t.t., kurie tik 
paduoti ir jeigu jie išranda, 
jog netoki koki garsinti, su
stabdo toliau pardavinėti ir 
pardavėją į teismą šaukia, ši
tas 
kus 
nuo 
noti 
gis,
atneša gero, tik parašyk ši- 
tamTbiurui, ir sužinosi.

Žemdirbystės Departamen
tas turi savo centralinę rašti
nę Washingtone, bet jo 'dar
bininkai randasi kiekvienoj 
valstijoj Jungtinėse Valstijoj- 
se, ir per jų teisingą pagal
bą Jungt. Valstijų ūkininkai 
išsimoko kaip geriausiai atlik
ti savo darbą ir kaip jį gauti 
daugiausia pinigų.

Dabartiniais laikais- Ameri
koj -apie 8,000,000 žmonių ta
rytum pabaidytas zuikis del 

Farmers Bui-j kyti jp_darbą_ pagal, oro. Iš amžino mijąstupąę .ąutomobilių 
1) Susivienijimo vyriausybė lėtins”, kurie aprašo ukinin- anksto jam praneša, kuomet didelio judėjimo bėga skersai

ypatingą dalį. Rašant' bus šalta, kuomet užpuls šal- miestų gatves. Ir kasmet mies 
gauti sąrašą j na, apie audras ir vandens iš-j tuose automobilių

užkariauti arba išardyti tą vie
nintelę lietuvių tautininkų su-j susideda iš Susivienijimo pre
kurtą ir išauklėtą fraternalę; ridento:■' Susiv. Vicepreziden- į biurą įgalima gauti sąrašą na, apie audras ir vandens iš-į tuose automobilių prisidau- 
organizaciją, kiršindami jos to; Susiv. Sekretoriaus; Susiv/knygų, kurį dykai prisiunčia J siliejimus. Californijos citrini J gina. Jie žmonėms miestuose 
narius vienus prieš kitus prasi-. Jždininko; dviejų Susiv. Iždo ir po to užsakyti by knygas. apylinkėse už 14,000,000 do-. sudaro didesnį pavojų, ypatin-
manytomis intrygomis. Globėjų; Susiv. Daktaro Kvo- jis nori ir jam nemokamai bus i larių vaisiai apsaugoti tik per-!gai New Yorke ir Chicagoje.

Prieš SLA. Seimą socialistų tėjo. prisiųstos. . įspėjus šiam biurui kuomet už-j Kai kurie žmonės, norėdami
vyriausias baubas, kuriuo jie į Kiekvienas viršininkas yra The Bureau of Animal In- puola šaltis. Kasdieniniai oro j mažiau laiką gaišint, staiga
gązdino SLA. narius buvo, tai j Seimo renkamas dviem metam i dus try (Gyvulių Pramonės

i “fašistai” j dvimetiniam Seime (Mano pa- Biuras) apima visus naminių

-Sudarytoji tarp .Anglijos ir Franci jos Entente Cor- 
diale ir vėliau prisidėjus Italijai ir Belgijai, Amerikoje 
sukėlė nemažai trukšmo. Spauda bando Amerikos visuo
menę įtikinti, kad ta .Entantė yra finansinis, ekonomi- s socialistų išsvajoti 
nis, politikiškas ir net militariškas blokas prieš Arneri- norj pasigrobti Susivienijimą, braukta). Kiekvienas jų už- gyvulių klausimus. Prižiūri į-

Seimui praėjus ir socialistų ima ’urėdą iki jo įpėdinis lieka 
ką panaikinti skolas Amerikai. Tuo tarpu Anglijos prem- diktatūrai Seime smukus, 
jeras tvirtina, kad ši Entantė nieko bendro neturi su cialistai nusimaliavojo dar 
Amerika, o tuo labiau, karo skolomis. Hearstinė spauda resnį baubą, kuriuo dabar

raportai telegrafu išsiųsti kiek 
vienam laikraščiui ir kiekvie
nam paštui Jungt. Valstijose. 
Biuras gauna savo informaci
jas iš šimtų meteorologiškų sto 

; čių, kurios išlaikomos visose

vedimą geresnių auginimui gy
vulių. išnaikinimą gyvulių li
gų. pienininkystę, ir peržiurę-!
jimą mėsų ir skerdiiĄčių, ir Jungt. Valstijose, ir nuo me- 
t.t., ir atsakinės by klausimą Į teoririogiškų įstaigų iš kitų ša- 

2} Kandidatai į kiekvieną apie naminius gyvulius. , i lių, -net iš Greenlandijos.
aukščiau minėtą vietą turi bųt; The Buerau of PIAhT9Pffdus-' The Buerau of 

ir netiesotu SLA. ’P. nominuojami visuotinuoju bal- try, (Augalų Pramoh’ėš’ 0Biu-! Survey (Biologiškas
savimu visų susivienijimo na- ras) didžiai pagelbėjo’Ukihin- mo Biuras) prižiūri 

, pirma Susivienijimo Sei- kams įvesdamas naujus ir ge- bą, kuris liečia 
. Nariai gavusieji daugiau- resnius augalus ir sėklas. To paukščius ir laukinius gyvu- 

au- liūs.. Apsaugoja visus, kurie

tvirtina, kad Amerikos gyventojams gresiąs pavojus ir 
mokesčių mokėtojams teksią sumokėti visas Europos 
nemokamas skolas. Bendrai iš tokios spaudos tono gali
ma suprasti, kad tas daroma tikslu pakreipti Amerikos 
visuomenės opiniją prieš Europą. Keista, kad' tokia Tarybos išrinkimu. To biau- 
hearstinė spauda nepastebi, jog jei jau Europa visai ne-'raus socialistų darbo vaisiai rių. 
norėtų mokėti skolų, galėtų tiesiog pareikšti, kad ne- jau rodosi tūlose kuopose, kur mo 
mokės. Faktas, kad Europa nori tartis ir dabar nusilei- jiems ištikimas gaivalas yra šiai balsų ant urėdo ir turin- Biuro žinovai randa koki au- liūs.. Apsaugoja visus, kurie 
do Vokietijai, parodo, kad kai kuri Amerikos spauda ar- galingesnis. Jiems pavyko at- tieji reikalingas kvalifikacijas, galai ir javai geriausia augs naudingi ar atneša kokį uki- 
ba nesupranta apie ką ji kalba, ar nenori suprasti. Ta- mesti Seimo delegatų rapoftus ‘ lieka kandidatai? Seimo rinki- įvairiose šalies dalyse. Išsiun- ninkams gerą, ir bando išnai-j 
Čiau tas dalinai daroma ir tikslu paveikti dabartinę vai- ir^ pagaminti neva rezoliucijas, muose ir vienas jų, gavęs dau- .čia žmones į kitus kraštus ieš- kinti jo javus arba net gyvulių 

daržovių, žolių, naikintojus. Tose valstijose, 
kurie čion gali kur yra vilkų, laukinių šunų 

i; gauna naujų ir kitų laukinių gyvulių, biu- 
augalų, bando sėklas, kurias ras samdo medėjus, juos už- 
parduoda ūkininkams, ir žino mušti. -Biuras turi daug vyrų, 

pasisako: tai parodo, kur jie mato kons- kaip gydyti ar sustabdyti pa- kurie tik užmuša laukinius šu
nis ir žemines voveres, kad 

šis biuras išrenka sėklas, ku milionai akrų žemės, kurios 
pos 1 d. “Naujienų” 155 nr.). tucijos skyrių, kiekvienasrias Kongresas kasmet išdalo dabar šitie gyvuliai apgyven- 

Nors socialistai per savąją trokštąs tik SLA. gerovės na- ūkininkams įvesti naujas ir ge- dina, galėtų būti vartoti žem- 
spaudą piktu gvoltu šaukia, rys. aiškiai pamatys ir supras, resnes augalų rūšis. Kiekvie- 
kad sulaužyta SLA. konstituci- kas socialistams rupi ir prieinąs iš 435 Kongreso atstovų 
ja>r paneigta demokratybė, ko jie tokiomis intrigomis, kir- gauna 20,000 pakelių sėklų iš- 
t^čjau pažiūrėjęs į konstituci- • šindami SLA. narius, siekia, ir dalinti jo apylinkės ukinin- 
jos skyrių, kur kalbama aj4e jiems pasakys, kad jeigu jų* į kams, ir sėklos išrinktos pa-
P. Tarybos rinkimus, tokio su- tocialistai esate tikri Susivieni- gal įvairių apylinkių reikalavi-
laužymo viski nematyt. Taip jimo nariai, trokštą tik SLA. mų, ir lAtrios geriausia augs
tvirtindami socialistai nęturi gero, tokiais ir bukite ir liau- pagal tos vietos klimato ir
nei gėdos nei sąžinės. Aišku, 
kad tie demagogiški rėksniai 
nepažįsta SLA. konstitucijos 
neigi yra ją kada nors skaitę. 
O jeigu ir skaitė, tai visai iš 
kito galo. " mų’s~ tarpo ir nekenkite mų* The Bureau of Soil* (Žemės je.

Norėdamas SLA. nariam? garbingai organizacijai — Su- Biuras), turi vyrus, kurie va- Jeigu ūkininkas atveža savo 
parodyti, kad socialistai, kurie į si vienijimui augti ir bujoti! |žinėja per visą šalį ištyrinę- javus -į—turgavietę, turi turėti 
dabar apie jų prasimanytą SLA. Nary* P. P. Ja ra*, darni žemę, ir išleidžia žem-(gerus bilius važinėti. Del to

, kurigqp pasako, nepripažįstą giau«iai Susivienijimo Seimo koti grudų, i 
Seimo išrinktos SLA. P. Tary- delegatų balsų, skaitosi išrink- vaisių, ir t.t., 

Jei Amerika žifirės vien tiek savo reikalų ir SH Eu-aiikiai įrodo sociali,- tu urėdan”. (Mano pabrauk- būti naudingi 
ta.

Taigi, tegul dabar sociali?
ropa nesiskaitys, tai ekonominės depresijos pabaigos mestų siekius: SLA. pasigrobti 
galime dar ilgai nelaukti. Mat, šiandieninis ekonominis 
sutvarkymas priklauso ne nuo vienos kurios nors vals
tybės, bet bendrai nuo viso pasaulio.

ar- .
ba jį visai išardyti. Ir tą socia
listai jau atvirai
“kad sekantis SLA. Seimas ititucijąs sulaužymą renkant P. vojingas augalams ligas.
bus m ąsų Seimu” (žiūrėk lie- Tarybą. Perskaitęs šį konsti-

Vokietijoje kai kurie aukštesniųjų sluogsnių diploma- 
itai vėliausiu laiku, del naujos Entantės sudarymo^jiet

pradėjo naiviai flirtuoti, mintimi sudaryt Entant
Amerikoj
Angliją ir
žaidimas su ugnimi, nes gyvenimas mums parodė, kad 
kada tik pradedam sudaryti sąjungas vieną prieš kitą, 

. jau yra pavojus kilti karui. Tačiau, abejotina, ar Ame
rika galėtų net manyti apie tokią sąjungą. Žinoma, Vo-

* kietija ir Rusija tokios sąjungos trokštų.

Dar vienas faktas, kad Amerika Rusijos dar iki šiam 
laikui nepripažino ir neturi oficialių diplomatinių santy-

dirbystės tikslams.
Forest Service (Girių Biu

ras) prižiūri valstybines gi
rias, ir bando apsaugoti ir už
laikyti musų girias ateičiai, 
pildydami tokią girių sistemą, 
kuri gyvuoja ' Europoje. Ras
dami naujus budus naudoti 
medį, kuris iki "šiol eikvotaskitės kiršinti SLA. narius ir žemės. Jeigu negauni savo da-

nuttokit pačiam Susivienijimui Jies, parašyk savo Kongreso f kirtime. Jeigu musų girios iš- 
ir jo gerovei kenkti. Bet jeigu atstovui, ir tuoj sulauksi. Tik I nyks, tas permainys klimato 
esate demagogais ir Susivie- jam pranešk ko nori, ar gė- padėjimą ir blėdiągai atsi~ 
nyjimo griovikais, tai eikite įšaliu sėklų ar daržovių. j lieps į žemdirbystę Ameriko- 
Trrūs“ tarpo ir nekenkite mus

nuo šalygatvio neria į judan
čių automobilių tarpą, bėgda
mi skersuoja pro vieną,tai ki
tą ; kuris paspėja išsprukti, tai 
jo didelė laimė. Bet daug kar
tų atsitinka, kad reikia pasi
matyt su daktaru arba net ir 
tapt graboriaus priežiūroj. Iš 
tokių atsitikimų, pagal statis
tiką, mirė 35,533 žm. per met. 
arba 2,128 per mėn., 491 per 
savaitę. Del šių gyvasčių pra
radimo kaltinama daugiau šios 
šalies prohibicija.

Šioj šaly žmonių sužeidimai 
ir mirimai nuo nelaimių per 

■ metus siekia iki 95,000. Nei 
vienam Jungtinių Valstijų ka
ro lauke tiek nėra žuvusių, 
kiek atsitinka šiaip prastose 
dienos atsitikimuose, žmonėms 
didmiesčių gyventojams.

Šiomis dienomis kyla dide
lis klausimas del tok^hj Ameri
koj netikėtų žmonėms gyvas
čių praradimo augimo. Iš da
lies aštriai kaltinami teismai 
jų teisėjai, kurie visuomet teis
muose suimtus tokius betvar- 
kėlius automobilių važiuoto
jus, paleidžia su maža baus
me. Arba daugumoj pasitaiko 
visai nebaudžia.

Pasak, Edward Orleane/ 
kuris aprašo tokius atsitikimus 
New Yorke “Daily Mirror”, 
kad už mažiausią prasikalti
mą automobilių vežikai ir sa
vininkai, turėtų būti bausti 
mažiausiai trims mėnesiams a- A 
rešto. Tik tokiu budu esą bųt 
galima tokius betvąrkėlius au
tomobilistus geriau^syfva rk^-ii 
Ir butų daug daugiau apsau- 
gojamos žmonių gyvastys.



HHRB Mi

lietuvių

priimta

lakūnai 
ir laku-

nauja lietuviams norintiemą 
keliauti į Lietuvą. Kelionių rei 
kalais laišku kreipkitės: Vie
nybė Steamship Dept., 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

■-

pa-

HARTFORD, CONN.

Išvažiavo į Lietuvą

po ves-

SVEIKATA ir DUONA
do-

.V.Ahr ’Mb '•

Ottilie, 
žmona,

tik SLA. iždo globė- 
J. Januškevičius, Jr., 
iš SLA. 37-to Seimo

Kodėl lietuviai yra (veikianti I 
ttambianri žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų lietuviikq duo
nų, ' kurioj, kaip mokslininkai ii- 
rado, yra pilnai taip vadinamų vi
taminų — būtinai reikalingų žmo
gau* sveikatai. Gerianti^ Lietuvi!- 
k) Duon, ir Kėksns, Pyragatėins 
vestuvėms ir kitiems pokiliasM 
kepa:

KEPTUVE “GARSAS"
A. SHRUPSKIS. Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel.: Evergreen 8-7027 

Siunčiam ir į kitus miestus

ir tris šovi- 
Drapanaus- 
susitarė su 
kad ji nu-

į Drapanausko

LIEPOS (JULY) 19, 1932 M.

SVETIMTAUTĖ APSIVEDĖ LIETUVĮ—TIKSLU 
NUŽUDYTI—IR NUŽUDĖ!

BAYONNE, N. J.—Liepos 
15 d.— Lygiai dvi savaitės at
gal Bayonnės polieninkas lie
tuvis Antanas Dreape-Drapa- 
nauskas gavo liūdną žinią, 
kad jo brolis Juozas, kuris 
angliškai vadinosi Dropenski, 
nežinomų priešų mirtinai nu
šautas, Istrouma, Louisiana 
valstijoje. Antanas sakė, jog 
jo brolis jokių priešų niekad 
neturėjo, tačiau tuo pat laiku 
jis pasiryžo pats važiuoti į 
Louisiana valstiją surasti 
žmogžudžius ir juos perduoti 
teismui. Tą pat dieną Antanas 
kreipėsi į Piliečių Apsaugos 
Direktorių p. Jerome J. Bra
dy, ir gavo leidimą važiuoti 
savo brolio žmogžudžių ieško
ti. Kitą dieną Antanas išvažia
vo į Istrouma. * *

šovė ir jį vietoje užmušė. 
Žmogžudys nušovęs Juozą, nu
metė šautuvą į kremus, ir tas 
šautuvas, kaip tik žmogžudį 
ir išdavė, nes policija jį rado, 
ir pagal jį susekė kaltininką, 
kurį rado pasislėpusį netoli 
Drapanausko namų. Visa tai į- 
vyko sekmadienį, dieną po 
žmogžudystės. Tą dieną išry
to į Istrouma atvyko Juozo 
brolis Antanas, kuris vedė tar
dymus ir patį ieškojimą.

» • ▼ • A • kitU8I CHICAGIEČIAI JAU RUOŠIASI PADĖTI LAKUžymesnius Lietuvos ir Europos 
kraštus.

Iš Hartford, Januškevičių, I 
Jr., palydėjo giminės į New į 
Yorko uostą ir ] 
11:30 vai. iš ryto, laivu “Fre
drick VIII”, drauge su apie 
100 lietuvių ekskursija išplau
kė tiesiai į Klaipėdą.

Dalyvavęs.

NAMS SUDARYTI FONDĄ

E BALTIMORĖS Į 
LIETUVĄ

Brolis ištyrė nelaimingojo 
likimą

Liepos 16 d. Antanas Dra- 
panauskas sugrįžo į Bayon- 
nę savo tikslo pasiekęs — 
žmogžudžius suradęs ir juos 
perdavęs policijai. Pasirodo, 
kad prie žmogžudystės prive
dė paprastas Amerikoje šei
myninis smurtas. Dabar išda
voje jo brolio Antano žmona 
Ottilie Spillman ir jos meilu
žis Sidney J. Bercegeay padė
ti kalėjime ir laukia teismo. 
Pasirodo, kad Juozo Drapa
nausko žmona Ottilie prikal
bėjo savo meilužį, nužudyti 
jos vyrą, nežiūrint, kad ji bu
vo už jo ištekėjusi tik tris sa
vaites. Mat, ji ištekėjo už lie
tuvio tik del jo pinigų ir del 
to norėjo greit jo atsikratyti, 
kad pinigai liktų jai.

Didelė pamoka visiems — ne- 
susirišt su svetimtaučiais

Šis nelaimingas įvykis tuo 
labiau skaudus, kad darbštus 
lietuvis, visą savo amžių sun
kiai dirbęs ir taupęs pinigus, 
susipažinęs su padykusia ame- 
rikonka apsivedė, tikėdamas 
susikurti ramų ir laimingą gy
venimą, užsitraukė ~ sau bai- 
siausią nelaimę šeimynoje, 
žmonos neisįtikimybę ir paga
liau — sau mirtį.

Parvažiavęs Antanas apie šį 
įvykį pasakojo labai susijaudi
nęs ir nelaimės beveik pakirs
tas, nes jis savo brolį labar 
mylėjo ir visada jiedu gyve
no sutikime. Tik beliko vie
nas nusiraminimas, kad iš tik
rųjų jo nužudytas brolis ne
turėjo .priešų ir, kad žmogžu
džiai suimti ir bus tinkamai 
nubausti.

Velionis Juozas buvo palai
dotas liepos 16 d., dalyvau
jant Amerikos Legionui, nes 
jis tarnavo kariuomenėje.

Laidotuvės buvo nepapras
tai liūdnos, tačiau Juozo lavo
nas palaidotas kariškomis iš
kilmėmis ir apeigomis.

Stebėtina, kad Antano a- 
merikonka žmona dalyvavo 
laidotuvėse visai rami ir visą 
laiką sakė, kad ji nieko ben
dro neturinti, kad esą kita mo
teris įvelta'. Tačiau kada jos 
meilužis pasirašė išpažintį, ji 
buvo suimta, ir dabar juos a- 
bu teis Grand Jury.

Baisus planas!
....Žmogžudys Bercegeay 
sirašė rašytą išpažintį, kurio
je sako, kad jis pažinojęs Ot
tilie Spillman keletą metų 
prieš jos apsivedimą su lietu
viu Drapanausku, kuris buvo 
vidurinio amžiaus vyras ir tur
tingas. Drapanauskas tuombt 
dirbo Standard Oil kompani
joje kaip foremanas. Vestu
vės įvyko tik apie tris ar ke
turias dienas jiems susipaži
nus. Apje vestuves žmogžu
dys sužinojęs tik dieną 
tuvių.

Dieną po vestuvių 
Drapanausko jaunoji
pasišaukė savo meilužį ir jam 
pasakė, kad ji nemylinti sa
vo vyro, tačiau norinti slapta 
palaikyti santykius su Berce
geay. Vėliau ji pareiškė, kad 
negalinti ilgiau su Drapanaus
ku gyventi ir ragino savo mei
lužį, kad tas rastų būdą, jos 
vyro atsįkratyti. Ji taip pat 
pranešė, kad jos vyras turi 
daugiau pinigų, negu ji tikėjo
si. Ji nurodė, kad pašalinus 
Drapanauską, ji paveldėtų vi
są jo turtą, ir ji su meilužiu 
galėtų laimingai gyvėnti.

Po to Drapanauskienė be
veik kiekvieną dieną matyda
vosi^ su savo meilužiu ir nuo
lat jį ragindavo knogreičiau- 
siai atsikratyti jos vyro. Die
ną prieš Drapanausko nužudy
mą Bercegeay nusipirko me
džioklinį šautuvą 
nius ir pasirengė 
ką užmušti. Jie 
Drapanauskienė, 
važiuosianti
darbo vietą savo automobiliu 
ir vyrą parveš namo. ] 
Drapanauskas važiuos į gara
žų, Bercegeay turi jį nužudy
ti. žmogžudystė papildyta ly
giai, kaip buvo susitarta. Dra
panauskienė parvežė Juozą 
Drapanauską, o jos meilužis 
šautuvu rankose pasislėpęs 
laukė. Kaip tik Drapanauskas 
privažiavo prie garadžiaus, jis

Kaip 
jas p. 
sugrįžo 
tuoj išvažiavo į Lietuvą. Bir
želio 30. d. buvo jam sureng
tas gražus išleistuvių vakarė
lis. Susirinko giminės ir vie
tos artymieji draugai. Taipgi 
buvo svečių iš Manchester, So. 
Manchester, Meriden, New 
Britain ir Berlin, Conn. Tarpe 
svečių buvo daug jaunimo.

Po skanių užkandžių ir pa- 
sikabėjimų, dalį programos iš
pildė mažas 6 metų vaikutis, 
Albinas Užupukas, iš Man
chester, padainavo gražiai iš
leistuvėms pritaikytą dainelę, 
“Leiskit į Tėvynę”1, taip pat 
pasakė gražią deklamaciją, 
kas susirinkusius labai paten
kino.

Susirinkę svečiai gražiai ir 
linksmai praleido vakarėlį ir 
jaunuoliai Januškevičiui įteikė 
dovanėlių ir linkėjo laimingos 
kelionės pasiekti Lietuvą.

Filmuos Lietuvą .
Kai kurie svečiai įdavė 

vanų parvežti saviškiams į Lie I 
tuvą, ypač Klaipėdą. Teko 
iš SLA. iždo globėjo J. Januš- 

Kadą^ kevičiaus, Jr. nugirsti, į Lietu- 
jvą išvažiavo paviešėti ir prie 

progos ndfilmuoti visusv Lietu
vos Centrus, pramones ir žy
mesnes vietas, kad parvažia
vęs Amerikos lietuviams gale-’ 
tų parodyti naujausius ir gra-Į 
žiausius kratomuosius lietuviš- 
kus paveikslus. Taip pat žada; 
aplankyti Lietuvos sostinę VU

Kaunas — Liepos 3, 1932 
Gerbiamas J. Valaitis:— 

Meldžiu patalpinti šiuos ke
lis žodžius. Labai dėkų p. E. 
Rudnikui už tokį malonų ir 
teisingą patarnavimą visuose 
reikaluose. - Laivas “Bremen” 
labai švarus. Patarnavimo ge
resnio niekad negaliu norėti.

Kelipnė per jurą maloni. Ju
ra labai tyki, jokio supimo ne
buvo. Birželio 14 d. 11:30 jau 
buvome Kaune. Birželio 15 d. 
iš Kauno autobusu vykome į 
Skriaudžius. Ten mus jau lau
kė J. Vaitkevičiaus pora stam
bių sarčių. Laimingai parvažia 
m...

Suvalkų provincija įdomi. 
Jau atlankiau Plutiškį, Prie
nus, Igliauką, Daukšius, Ma- 
riampolę, Vilkaviškį, Gražiš
kius, Alvitą ir daug kaimų.

Rugiai, kviečiai, miežiai, 
dobilai ir pievos labai labai 
gražiai atrodo. Arkliai, kar
vės, avys, kiaulės, žąsys, an
tys, kalakutai ir vištos pas 
kiekvieną ūkininką gražiai pri 
žiūrimi ir jų pusėtinas skai
čius laikoma. Del to viskas la
bai pigu ką ūkininkai turi par
duoti. Jie sako: “Vietoj vieno 
pirmiau, dabar auginu du, ir 
vis tos pat įeigos bus”.

Birželio 30 d. 7*vaL. vakare 
nuo Biliūnų stoties palikom 
provinciją. 8:45 buvome Kau
ne. čia manome prabūti kele
tą dienų. Liepos 1 d. atlan- 
kėm Karo Muziejų. Įdomybių 
negalima aprašyti! Imtų daug 
laiko ir daug vietos užimtų 
mažam musų laikrašty “Vie
nybėj”.’

Kaunas, tai Kaunas, namai 
dygsta kaip grybai ir ne by 
koki, bet milžiniški, šiaip la
bai svarbus miestas. Susisieki
mai, patarnavimai, žodžiu, vis 
kas pirmo laipsnio.

Liepos 2 d. 3:30 po pietų 
turėjau progą pasimatyti su 
.gąąepoĮu ponu J. Grigaičiu, jo 
namuose; Labai malonus ir 
priimnus žmogus, puikiai nu
piešė Lietuvos praeitį ir savo 
prabėgusius ir dabartinius var 
gus ir gerumus.

Kaune paviešėjęs, važiuosiu 
į Ukmergės apskritį, atlanky
ti savo gimtinį kampelį ir ap
žiūrėti tų takelių, kuriais dar 

.1 jaunas būdamas roplinėjau. 
O ten apžiūrėjęs taip pat pa
rašysiu apie kaimus m mies- 

■; telius.
Baltimore* Janusas.

CHICAGO, Ill. — Lietuvos 
liepos 2 d. i Konsului p. Kalvaičiui Chica

goje, vadovaujant, Konsulato 
bute liepos 13 d. įvyko pasita
rimas. Dalyvavo: 1) konsulas 
p. Kalvaitis su žmona, 2) 
“Draugo” red. L. šimutis, 3) 
“Naujienų” redakcijos atsto
vas Zylnontas, 4) “Sandaros” 
red. Vaidyla, 5) Adv. Vasalis, 
6) Dr. Kliauga, 7) “Liaudies 
Tribūnos” red. B. Simokaitis, 
8) kap. P. Jurgėla, 9) Liet. 
Prekybos Rūmų Vicep. Kamai- 
ka, 10) p. Kirienė, 11) p. J. 
Krotkus, 12) p-lė Gaižaitė, 
13) stud. Gelažinytė, 14) 
stud. J. Rusinas, 15) stud. A. 
Lidy ir abu lakūnai kap. Da
rius ir St. Girėnas. Kiti kvies
tieji asmenys neatvyko.

tė bendrus dėsnius šio 
globėjų veikimui:

1) Fondo kasininkas priima 
jam prisiųstas iš įvairių as
menų ir organizacijų aukas 
šiam reikalui.

fondo

“GARSAS
BAKERY

Techniškai lakūnai pasiruošę
Pirmininku išsirinktas Kon

sulas Kalvaitis, sekretorium 
Kap. Jurgėla. Ponas Darius ir 
Girėnas pasakė po kalbelę. 
Skridimo tikslui specialiai stu
dijavę astronominę aviaciją-ir 
jau pilnai prisiruošę kelionei. 
Nupasakojo įdomybių iš kitų 
per vandenyną skridusių lakū
nų nuotykių, kuriuos jie nuo
dugniai studijavę. Jie mano, 
kad tiek techniško pasiruoši
mo, tiek prityrimo, tiek, paga
liau, ir drąsos ganėtinai daug 
turi. Jie mano, kad geso rei
kėtų pasiimti 5,000 mylių ke
lionei. Tad jei ir reikėtų kur 
nukrypti, tad ne tiek butų bė
dos. Hausneris esą nukrypęs 
net 40 % nuo savo kelionės 
tikslo, kas aviacijoj neleisti
na. Leistina nukrypti tik 5%. 
Iš New Yorko Kauną pasiek
ti jie maną per 38 valandas.

Dabar viskas ko reikia, rei- 
kia finansinės paramos, kurios 
ir prašo Amerikos 
jiems suteikti.

2) Tas aukas kasininkas su
deda fondo globėjų numaty
toj vietoj (banke).

3) Fondo globėjai šiam rei
kalui surinktus pinigus gali 
išmokėti Lietuvių skridimo per 
Atlantiką organizavimo ko
miteto nutarimu ir tik įsitiki
nę, kad skridimas bus tikrai 
įvykdytas.

4) Jei del nenumatytų prie
žasčių skridimas neįvyktų, tai 
pinigai grąžinami aukotojams 
proporcingai atskaičius pada
rytas būtinąsias išlaidas*.'*

5) Fondo globėjai veda 
šiam reikalui aukų knygą ir 
dalina aukotojams skridimo 
rėmėjų bilietus.

6) Likusios skridimo suren
gimui nesuvartotos lėšos įtei
kiamos lakūnams kapt. Dariui 
ir lak. St. Girėnui, kad tuo 
budu bent iš dalies butų pa
dengtos lėktuvo pirkimo išlai
dos.

— it

Nutarta sumanymą remti
Viską aptarus, padiskusuo- 

ta. Diskusinius klausimus iš
rišti padėjo pats lakūnas DŽ- 
rius. Galiausiai prieita prie nu 
tarimo, kurio išdava, 
tokia rezoliucija:

SKAITYTOJAMS
“Vienybės” admini* 

prašo visų skaitytojų, kurie iki 
šiam laikui nesumokėjo už pre 
numeratą, mėgint, kaip galint, 
greičiau sumokėti arba, jei ne
gali, pranešti priežastį ir maž
daug kada galės galutinai at
silyginti.

Prie progos norime priminti, 
kad “Vienybės” laivakorčių a-

• « ausso. sies Ji pau sveria.gentura ir per laiškus patar- do| sydymo. Gvarantojam: jeigu «bu-
... • • • • • 9 __ __ _____

NAUJAS IŠRADIMAS
fcnrioc puaslū per famiu* metų laaki. 
jau yra gauta. Dekmio Gatiaga Moada 
yra aodaryu ii 18-koa (kirtingų elemen
tu, ii visų kraicų rrieto girių tiaokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga' Moras 
kaipo saulis spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmų. Rankų, Kojų, Nuga
ros skaudėjimui. Rankų, Kojų tirpimą 
ir atialusį kraują, nikstelijimą ir iiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai Įmo
nių yra pagiją. o milijonai da nežino 
apū tai.

Deksnio Galinga Mestis yra tiek tcr- 
ca aukso, kiek ji pati sveria, sulig nan-

Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KENS NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co
HARTFORD. CONN

VIDURVASARINĖ 
EKSKURSIJA

Sudarytas rėmėjų komitetas
Sudarytam fondmui išrink

ti: Konsulas Kalvaitis, Adv. 
Gugis, Kun. Vaičiūnas, “Drau
go” red. šimutis ir p. Krot- 
kus.

Skridimo organizacinį dar
bą ruošti išrinkti: Konsulas 
Kalvaitis, p. Kalvaiteinė, p. 
Kirienėy Adv. Vasalis (Va 
Salle), kp. P. Jurgėla (Jur
gelevičius)’, p. Simokaitis, p- 
lė Gaižaitė, stud. Geležinytė, 
p. A. Nausėdienė, p. Zymon- 
tas ir p. Vaidyla.

Kadangi lietuviai 
kap. Steponas Darius 
nas Stasys Girėnas yra pasi
ryžę 1933 metų vasarą skristi 
lėktuvu iš New Yorko į Kau
ną per Atlantiko vandenyną, 
jau yra savo lėšomis įsigiję 
tam tikslui $16,000 vertės lėk
tuvą;

Kadangi tas jų žygis turės 
istoriškos vertės, plačiai vi
sam pasauly pagarsins Ame
rikos lietuvių vardą ir suteiks 
didelės garbės pačiai Lietu
vai, iškeldamas lietuvių tau
tą^ į aukštos civilizacijos tau
tų tarpą ir

Kadangi minėti lakūnai, 
pirkdami lėktuvą, sudėjo visus 
savo pinigus ir nebeturi lėšų 
tam žygiui galutinai įvykdyti, 
nes tas lėktuvas reikia pritai
kyti specialiam skridimui per 
Atlantiką, o lėktuvo parengi- 
muP reikės apie $4,000.

Tad susirinkimas, pritarda
mas tam patriotiškam lietu
vių žygiui ir įvertindamas la
kūnų pasiryžimą bei pasiau
kojimą tam tikslui, nutarė:

1) įvairiais budais remti tą 
kilnų sumanymą,

2) tuo tikslu sudaryti: a) 
lietuvių skridimo per Atlan
tiką organizavimo komitetą 
tam skridimui organizuoti, 
propaguoti ir kitokiais budais 
remti ir b) lietuvių skridimui 
per Atlantiką remti fondą skri 
dimo rėmėjų aukoms rinkti ir 
joms sunaudoti minėtam skri-

jdimui įvykdyti.
Susirinkimas taip pat nusta-

Tuo susirinkimas baigtas.
Reikėtų žodis kitas dar pa

sakyti musų kai kuriems vei
kėjams, kurie šiaip labai daug 
reiškia < pretenzijų apie veiki
mą ir vadovybę, tačiau kai 
reikia koks nors rimtesnis dar
bas nuveikti, tai jų nei matyt, 
nei girdėt. Ir šį kartą, šau
kiant susirinkimą, buvo pla
čiai į visus atsišAukta, bet 
kaip matome, tik kiek tesusi
rinko. Darbui kritikuoti, žino
ma, bus jau daug kam. Ypač 
iš musų kairiųjų. Man rodos, 
kad darbas Chicagoje dar rei
kėtų plėsti. “V.” Rep.

GERAI ŽINOTI
——— Kė^O —

Jurgis Vaišius
užlaiko pirmo* ruiiet

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

• ' >r:; > '
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose fovote pasilsi 
PRIBUVUS I WILKES BAREE 

nuo stoties matosi
GEORGE’S HOTEL 

ANDRESTAURANT 

SS East~Market Street
„ (Priešais Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankf kartą, atsilankc 
paskui ir tankiau.

Jurgis Vatinis, Savininkai

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE
—Visas—Kelias—Juromis—

Pet: Kopenhageną į Klaipėdą
—P aranku—Švarue—’P atoguh-

jus Artimiausias Laivakorčių Agentas 
Autorizuotas =*

JUS TINKAMAI APRŪPINS

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, paišau kreiptis prie 

1 manęs. • 4 - ? į jo
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Oregon 5136 

Keystone — Main 1417

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
Patarimo klauskite Dr-o Zins—25 metai praktikos ir 
medikalio patyrimo gydyti visokias VYRŲ ir MO
TERŲ chroniškas ligas. Odos.

- bendras nusilpnėjimas, skilvio, ir 
nų nesveikumai: plaučių, gerklės 
gos. Vyrai ir Moterys sėkmingai 
moksliška metodą. Mano kainos 
patenkinantis - laikas pagal susitarimą.

X-Rays, kraujo išekzaminauimas ir chemikalų 
patikrinimas, Serumo ir Vaccine įleidimas

nerviškos ligos ir 
bendrai įvairių žar- 
ir kitos įvairios li- 
gydomi pasitikėjimo 
labai prieinamos ir

PASITEIRAVIMAI IR EKZAMINAVIMAS DYKAI

DR. ZINS
110 E. 16thSt. New York

Tarpe 4th Avė. ir Irving PI-

VALANDOS;
Šiokiomis dienomis 

nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

Sekmadieniais
nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vak.

J

Tel. Stagg 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir Šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION* AVENUE BROOKLYN
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PASAVUS JMMM VERI-VEMSI VIENAS

ŽINOMŲ ĮMONIŲ AFORIZ- 
MA! APIE MEILĘ...

“Šiaučius” sako: “Kaip gi 
galima amžinai mylėti, jeigu 
ir geriausias kurpes tenka su
avėti...” ’ •’ a .

Dūmtraukių valytojas: — 
“Dar nesu matęs šluotos kuri 
nesudiltų...”

Katalikas: “Geriausiai ap
dalytos kantičkos ilga m ra r su- 
saėšioja ir reikia nauji viršai 
aas...” .
Rašytojas: “Tik vargas ir 

mele amžini.”
"^Tagis: “Amžinai žmogus 

nevogsi ir amžiaai nemylėsi — 
ri#' kuomet-nors pasitwisysi”.

•Turf^blii: “Kas?... Ar 
meilė?L. Ar

Arėjas Vitkauskas.

KRIAUČIUKAS
Žodžiai ir muzika V. Nukaut

Mus kruučiukas. meili ėriukas, 
O tai puikus tas vyrukas;
Vikriai siuva, procevoja,
Sermėgaitcs prosą veja.

Kad prisėda prie mašinos.
Numylėtos jo nočynos;
Siuva, mina, suka ratą. 
Kol atbunka jo adata.

Adai ūkė jo plieninė.
O cieliauka misinginė;
Gerai prosas įkaitintas, 
šalia pečiaus pastatytas.

Ada t ūky nusitvėrė.
Tuojau siūlą įsivėrė;
O kad siuva, duria, traukia.
Nuo veidų prakaitą braukia.
su prosu jis suduoda.Kad

Dreba sienos, viskas dunda; 
Dirba sunkiai, procevoja, 
Žiponiukus prosavoja.

Gerą darbą jis padaro. 
Puikų biznį sau išvaro; 
Pas jį eina kostumieriai. 
Vise miesto kavalieriai, 
pasiuto žipcniūką.

Kad parėdė kunigėlį,’

’fprr

CICILIKŲ IMNAS

ir kilkes tirštas srėbsimNors 
K*a 
Marš, "Mars Į Detroitą! H 
Visa gerkle šauksim:

Mes vis šauksim, bfiansim,' 
G?5ei mes jau nefefriiėsftn,«

Tegyvuoja - Esefiorka 
skraiste. 
akuHorius

Pb^raddona

Vip Van Vinkel.
K _ . f

RADIOGRAMA

ra-

bu

Artistai dainavo per 
d» stotį K.L.A.Š.Č.I.U.S 
HA.L'.L. Tik garsiakalbis 
vė biskį per aukštai, tai bal
sis buvo girdėt tik salėje. \

Artistai - iš Lietuvos ne
drįsta giedoti per lietuvišką 
radio. Mart, jiems užkenkia vie 
tmiai artistai. ' >

rBoHfevfkaf nedrjsta remti lie 
tavių radio programos, nes tai 
butų priešinga Rusijos Matuš- 
kai. Radio — buržujiškas iš
nertas. Radijuks.

VIENYBE
=«■«-=-====

Sėdint ant Debesies
į j VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE , \ 

( AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

Aušo —OMNIA V1NC1T AMOR

Kad pasiuto žipomūk^. 
Tuoj apvilko kleboniuką;
Kad .parėdė kunigėlį,’
Už tai gavo pinigėlį/

Tuoj nuėjo į bufietą, 
Ir išgėrė vieną kitą;
Ėjo namo svyruodamas, 
Sienas, takus bučiuodamas, 
atėjo miesčionkėlė.Kad

Gūži, jauna mergužėlė; 
Skrybėlaitę pasidėjo. 
Naują dresį suderėjo.

Knaočias nūerą greitai griebė. 
Mergužėlę nasicvčrė;
Ją. mieravo it mylavo. 
Pakol kitą pasigavo.

Kad pas kriaučių ji pakliuvo, 
Plačią dresę jai. pasiuvo;
Eina namo parėdyta, 
Ismiernota. padabinta.

, Bėkit visos pas kriaučiuką. 
Pas tą puikų meisteriuk^; 
Gerai spaudžia, prosavoja, 
Veria siūlą. .. pakavoja. 

Meisteriukas, amatninkas, 
Geras kriaučių s, darbininkas; 
Kad . pagauna jis kidukę. 
Pasipusio adatnkę.
- > ■< -* t \ -J.’ 'Ji.**. . .

Deda lopą, nesigaili;
Plyšius. skyles nžlopina. 
Ir leidukf padabina.

Pas kriaučiuką visos bėkit, 
Žiponiukus pasidėkit; .
Jisai prosą turi platų,
Kaip prispaudžia, nieks nemato, 
z Jo adata labaj smaRL

Lenda gilša^net kailį;
O.kad sūry a, duria, traukia,

X.’

TOROONNTIE1EČIV 
MEDJTACJUOS

Reikalas čionai nemano,

ATOSTOGAUJA

Šventa kuprių Ambasadorius 
išvažiavo stogais - f Sacharą, 
vėliau grįš Fišeologijos univer
sitete dėstyti ir praktiškai fi- 
šyti Hudson upėj. Iš anksto 
davė paplatinti skrybėlės bry
lius, kad nuo sausos saulės 
sprandas nenusviltų. Kaip Am 
basadorius tai ir žino kaip ap 
siėaugoti nuo kaitros.

Reporteris.
P. S. — Visais Šventakup-^ 

rių reikalais įsakyta kreiptis į 
“Tarkou”4 radžibatoriją. R.

JAU PRANEŠTA
JAV .ū ..

Geroluu įrirataginę du drau
gai, ^htatoMMlMW«rtomobiliu,

KUftuMr,' aš telefonuojta 
žmeuai, kad tave ištiko

gi šiandien jau vieną sykį tą 
PMj telefonavau.

PRASTAI ŠAUDĖ

—Na, o kaip tau patik? 
karaliaus priėmimo iškilmės

Cbicagos-gatvės-buvo paprastai prisi-- 
grudusios. Bet nė vienas nepatėmijo dviejų 
vėlių, kada jos išlindo pro Teismo kambario 
langą, ir oru kilo, lipdamos neregiamais laip
tais. Jos ėjo ilgoką laiką, kol pasiekė žemiau
sią debesį;

—Ką tu apie tai manai?,—paklausė be
sėdįs ant vieno debesies kampučio eksperi- 
mentalistas, ir rodydamas Naujai Vėlei, kur 
jai butų patogiausiai apžiūrėti miestą ir gau
tino puikiausią reginį.

—Čia gana gražu ir malonu! Ir aš 
džiaugiuos savo kelione. Tas duoda viena y.- 
patingą sensaciją pajausti, kam gamtos jėgos 
yra nuveiktos. Oras po kojomis tampa kie<- 
tas, lyg daimantas. Bet kaip keistai atrodo 
miestasX,Aš niekad neįsivaizdavau, kad Chi- 
caga tokia plokščia!

i—Plokščia, kaip blynas. Tu atsimeni, 
ji buvo pastatyta ant balos. . .

—Gatvės panašios į takus. Parkai atro
do lyg kaimo kiemai, žaliuojanti aplink na
mus; ir namai, kaip austinių prekių skrynu
tės, sustatytos ant proginės pupos kotelio ga
lo į bokšto viršūnę. Ir ežeras toks ramus ir 
mėlynas, lyg vasaros dangus. Kas. pamanys, 
kad jis buvo nuožmus keli metai atgal?

—Aš norėčiau, kad šis debesys nusileis
tų trupinį žemiau, kad tu galėtum arčiau ir 
geriau pamatyti miestą.

—Ar tu negali jo valdyti?
—Ne, nei silpniausiu laipsniu. Man at

rodo lyg galėčiau, bet dar neradau budo. 
Gal tu gali?-Tu jau esi išmokęs koncentruo
tis žemėj. Tu tur? daugiau valios jėgos, negu 
by kuri kita vėle, kurią aš sutikau—jei ji bu
tų Teosofas ar Okultistas, ir aš nesu tikras, 
ar juodu turi vėlę ar ne! Tu eini oru leng
viau, negu aš pirmą kartą bandydamas, 

i 4

—Skirtingos aplinkybėsTAš mačiau ta
ve sėdint ant debesies... ir man pasakojo, kad 
tu gali vaikščioti orų, ir kad tūlos velės iš ta
vęs mokosi. Kada tu pirmą kartą 
manau, jos visos iš tavęs juokėsi

tėjau, žiūrėdamas į. dangų per minutą ar dvi. 
Ir susimąęčiau: ‘ Jei nepulčiau į žemę, kaip 
tas nupuolimas intesyviai butų nemalonus? 
Nupuoliau; Užkibau ant bažnyčios viršūnės 
bokšto.. Gana sunkiai pergyvenau, kol atsi
peikėjau ir vėl surinkau išsklaidytas jėgas 
krūvom Baimė yra musų didžiausias priešas. 
Kol neturėjau baimės—nebuvau pavojuj.

4mb Li«kvi***® pwluw •utomobtti-

Traapta laika iktavkiaaia aiaką kas 
•»k Aatawabih. ■aabaaia—, praktika 
at vietos.

laartirmas, eapreat aiaktrk
l*» u aaąaatizm*, važiavia* ir mum, 
•ikia »i—ą.

Maktaan, tfiaaomi. ir rakaraia, tiatavta 
k a*4ht kalbaaaia. MokataiaĮ yra auat 
UafT akapertai. L. TKNEVieiVS ir

Uxatawuuri i BMkykU knc.B« noo S vnl. ryt* iki 1 »•!- vakw*. M
ryt* iki 2 »•! po pief^.

Cosmopolitan Auto School
325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N. Y.

tuoj įsminga.

Naujas upas, naujos mados, 
Viskas tik Toronie dedas.- 
Mečius buvo garsus vyras, 
Ir Petrutė — ne pipiras. 
Myli vyrus ji garbingus, 
Aukštos kilmės ir turtingus.

Mečius Petrę kaip sutiko, 
Jauna šaunia —tuoj prilipo, 
Ir štai akys to tilviko, 
Jos figuron

“Reikia Mečių pamylėti^ 
Toki žodžiai yr’ padėti, - 
Paties Mozės šventam rašte, 
Dar jų Mečius neiškrap&e.

Garsus buvo ir Juozukas, 
Kuris kaptainu -vadinas^ 
Ir giesmes kasdien giedojo 
Prie Uršės suklupo kojų/ 
Reikia Uršę jau mylėti 
Ir pasaulio atsižadėti.
Nno tos meilės pas Juozeli 
Nebeliko jo protelio...

Frenkia — vyras yra štyvas, 
Prie' Vandtės jis kabinas, 
Bet Vandutė jo nemyli,.
Kad jisai perdaug vis tyli...

Petrė, Uršė ir Vandutė,
* Pasijuto taip mandrutės, 

Kad tuoj stvėrėsi už darbo 
Ir atliko del jų labo.

jukos paguldysim.Men

Tai išgersim mes po tris...
Sijonėliai mus trumpi, 
Bernų protai bus silpni, 
Mes darysim ką norėsim 
By tik vyrų neatsižadėsim'

Gegutė
t

MODERNISTAS

bandei eiti, 
ir tvirtino,

.?—-Taip. Visos, išskiriant Teosofą ir 
Okultistą—juodu padrąsino mane ir sakė.

—Tada vėlėse kaip ir žmones, bando 
savo pačių gabumus?

ribos. Bet aš esu linkęs manyti, kad nežinia 
yra didžiausia kliūtis ar apribavimas, kuriuo 
žmonės ar vėlės turi kautis. Mes galime da
ryti tai, ką tik mes manome galį padaryti še
šėliu Šaly, kaip ir žemėj.

—Aš visuomet norėdavau lekioti. Dar 
būdamas vaiku, aš sapnuodavau apie plau
kiojimą oru, lakstymą padangėmis. Berods, 
išlėkdavau pro langą ir skraidydavau Virš 
medžių viršūnių ir namų. Bet aš gerai pame
nu: visuomet reikėjo turėti didį ir nuolatinį 
norą, save orė palaikyti. Žemės traukimas 
buvo perstiprus. Ir kartą pasiekęs žemę,—ne
bepajėgdavau nuo jos pasikelti. Ir visi ban
dymai pasikelti paprastai mane pažadindavo.

tiną gabumą naviguoti orą. Būdamas-vaiku, 
aš visuomet norėdavau vaikščioti ant vandens, 
bet niekad negalėjau to padaryti, kol čia at
ėjau.

—Kokius eksperimentus tu dabar ban- * 
dai? ■

A$ fciųkaus plaukioti oru; sustoti by 
kur plaukioti kur panoriu ir pa
jėgti susistabdyti, kur man patinka. Teore
tiškai, tas viskas yra nonsensas,—tas priver
tė susirasti debesį, kad but ant ko atsisėst. Jei 
ne debesys, ant kurio sėdim, mes nupultume 
į žemę. Mes esam lengvesni, negu oras; ir jis 
turi mus palaikyti. Bet viena iš žemės iliuzi
jų. prie kurios mes kabinamės, neatsižvelgiant 
nieko, tai idėja, kad mes turime įsigyti kai 
kurį neregiamąjį pasilaįkymo įrankį. Kiekvie
na vėlė čia,—sakydamas kiekviena vėlė, aš 
nepriskaitau Teosofy ir Okultisto,—trumpai 
pastlavinus. atsivaiz&uoja esanti nuvargusi,' ir 
apiiukvF dairosi. Susirast kai kurį kyšojantį

—Aš nutariau, kad ši egzistencijos fa- 
za yra: įdomi ir verta dėmesio. Bet kas to
liau? Kas anapus?

—KrtaT'pasaulis nėra vien tik paroda. 
Ateities gyvenimo pavyzdžiai nėra siūlomi 
ištyrinėti sugrįžįmo privilegiją, jei nėra tin
kami. * -

—Bet ar tu nieko apie tai nesužinojai?
—Nėra nieko, kas butų verta paminėti. 

Tas pats neperlaudus šydras atsistoja prieš 
vieną čia, kaip ir žemėj, kadangi čia visas 
tortas, nž kurį žmonės parduoda metus, ne
nupirks vienos ateities gyvenimo valandos iš
bandyti. Paprastas individas nepajėgia net 
įsigauti į Šešėlių Šalį, jei jis ateitų čia apsibūti. 
Mes visi spėjame,—kaip žemėj spėjame. Ir 
vis viena, atspėti nepajėgiame. Ir kiek aš pa
jėgiu išspręsti, šios egzistencijos fazos objek
tas atrodo esąs tęsti žemėj pradėtą intelektu
ale plėtotę. Nėra kito budo, kuriuo butų gali
ma patenkinti apetitus.įj geidulius.

—Aš nežinau. Aš dar' nematau, ar mes 
esame prisiartinę arčiau šios problemos, negu 
senovės protuoliai. Ar tai nebuvo Pythagoras, 
kuris kalbėjo" apie-, begalingai skystą me
džiagą, iš kurios kitos medžiagos susitveria?

. -r—Aš tikiu, kad jis maždaug rašė apie 
šios rūšies, medžiagą.

—Aš norėčiau, pasitikti Pythagorą. Jis 
turbūt turėjo jautrias pažvalgas į daugelį da
lykų, jei jis labai senai gyveno.' Aš norėčiau 
su juo pasikalbėti apie tulus dalykus. Jis 
skelbė, kad tas pat principas, kuris tveria vi
sus daiktus, pamatingai tveria dangiškų kū
nų muziką ir Judesio harmoniją. Aš noriu 
sužinoti, ar jis ikšiol tebeturi ausį nugirsti 
sferų muzika.,

—-Ar tu tiki, kad ten randas sferų mu
zika? < /

—Taip, tikrai tikiu. Ar tu manai, kad 
žemė juda perdėm, savo orbita tyloj? Aš ne
manau. Aš tikiu, kad mėnulis ir planetos, ir 
visos žvaigždutės judančios perdėm eterą, nę- 
apsakomu greitumu, pagimdo eterines vibra
cijas, Šios vibracijos yra perdaug švelnios ir 
minkštos.. Padaryti by kokį įspūdį į kimo ir 
kauk) ausies bangą. Bet jei mes, vėlės, galė
tume dasigauti į erdvę, nusitolintume nuo 
paprastų žemės riksmų bei bildesių, ir aš ti
kiu, kad galėtume nugirsti skriejančių plane
tų muziką, kuomet jos vibruoja savo orbitose. 
Aš tikiu, kad mes galėtume išgirsti puikesnę 
melodiją, negu, jei ir visi žemės paviršiaus 
instrumentai, susijungę vienoj harmoningoj 
kuopoj, pajėgtų išduoti—žvaigždžių giesmę,, 
kuomet jos skrieja perdėm erdvę! Ateitis vib
ruos tobulai muzikaliais nuostebumais. Grei
ti ir ritmingi dangiškų kūnų .judesiai turės iš
duoti muzikalius tonus. Harmonija yra uni- 
verso įstatymas. Nesutarimas yra nuodėmė, 
kurios namai randasi žemėj. Ji nepajėgai iš
kilti virš jos. Muzika yra visur ir visuose 
daiktuose. Ar pameni aną vokiečių mistrą-ty- 
r i neto ją, kurs .pasakė, kad žmoniško kūno 
raumeoų kontrakcija išduoda muzikalius to
tus,; kuriuos jis pajėgė nugirsti?

—Aš manau, kad niekad jo negirdėjau.
j*—Dalykas nėra toks neišmintingas. Rau

menys nėra niekas kitas, kaip tik gyslučių 
pundeliai. Kontrakcija gimdo vibraciją. Vib- 

gimdo garso bangas. Bet jis turi turė
ti nepaprastai jautrią ausį, sugebėti atskirti 
tokio garso bangas. AŠ noriu paskaityti ką 
nors daugiau apie jo teorijas, bet kol kas 
dar nesurandu nė vieno, kurs butų šiuo su
domintas.-. > i <

TĖMYKIT! “TOLEROL” TĖMYKIT!
Tūkstančiai žmonių kenčia ir mirs* 
ta nežinodami, kuomi prašalint , va
saros karščio slogą. Vienos iš geriau- 

' siu gyduolių yra **Tolerol Powders** 
teisingi aptiekoriai ir daktarai visuo
met pataria vartot “Tolerel Pow
ders** kuris sumažina karštį, sustab
do galvos skaudėjimą. Už 75c. dėžu
tė "Tolerol Powders** prašalins jūsų 
nuožmų priešą.
URBO'lAX TABS (25 centai už

- skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa- • 
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų. »

Adresuokit: F. URBONAS
Grand Ave. at 61st St. 

MASPETH, N. Y;
Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

£51 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Evergreen 7-10065

NOTARY 
PUBLIC

TEL STAGG 
2-5043

MATHEW P. BALLAS
( B FE L A U S K A S.)
G R A B 0 R I U S

į UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
į 660 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y.

MŪSŲ {.STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
mirusius' parvežam iš visų ŠALių, ir iš čia 
PASlUNČlAM t KUR kam reikia, turim privatišką 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANSINį AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM*NUVEŽTI į LIGONINĘ LR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖT!. DUODAM GRAŽIA* VIETAI SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. '
• VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS į MUS, O MES 

KUOGER1AUSIAI PATARNAUSIM.
MUSU RAŠTINĖ ATDARA DIENA^ IR NAKTĮ. MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

INC

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia Vieta Brooklyn’© apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS .

J. KLAŠČI U S, Sav.
rBetts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. I., N. Y.

Tel. Juniper 5-8059

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA
----- Lietuviška Užeiga

Didelė Salė susirinkimams ir kitiems 
, Bile reikale kreipkitės:

A. Powell (Povilanskas) &
49 Ten Eyck Street,

Tel. Stagg 2-9045

parengimams

Steve Tuba
Brooklyn, N. .Y.

—Tamsta kaltinamas įžei
dęs Tamošių? Prisiimi kaltę?

—Jokiu budu. Per spran

Tiesa, kada mes nešiojome kunus numegstus 
fyf tinklui iš MUMeaą re. nervų, tuomet buvo 
bent kirkkitašpv. Bet nėra galimos priežasties, 
todėk vf& tun pavargti. Tačiau aš mačiau.

—skirtumą pasauly. Mes, vėles, 
skaitomas s. pa vėjinguose neprielankumuose. Malonus Rūkyti

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, 
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko 
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Airis vardrią yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitėe, bet ir . J 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
J61 BROADWAY i BROOKLYN, N. Y.

P. J. NAUJOKO 
CIGARAI

totely. ar Schopenhauery, aš turiu laukti kol

•*—Aš tau pasakysiu, kad jos 
mane labai apvylė.

a—Kodėl?
—Na, tik pagalvok: buvoįdą jam daužiau — tai tiesa, mentų? 

iššauta i| arrnotų 21 kartas ir bet kad bučiau įžeidęs, kaip *_ 
liti karto jam nepataikė. nors —r tai ne...

%ijp j skaityklą ir puolė k tuščią kėdę, lyg jos 
but bwusios baisiais patlsusios. Jos tikrai 
manė esančias nuvargusios<

—Kokių išdavų gauni iš savo eksperi

aš marki. Užtektinai lengva skaityti kasdieni- 
tfiiB laikraščius ir cirkvhuojančius žurnalus, 
bet kada ateina laikas pastudijuoti filosofi
nius ar mokslo klausimus, tai visai kas kita. 
Tai skirtingas dalykas. Tik keli žmonės tėra 
susidomėję senovės žmonių filosofija.

p *—Vakar aš ėmiau nuplaukti nuo debe
sies. Nusiritau nuo krašto ir aukštininkas gu-

ga-

(Birt daugiau)



SPORTAS VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

PIRM KEUAVIMO į
nieko nereiškia. Kai Į

I Visados kreipkis del

pašalpas.”

Dingo $23,000,000
Valkatų darbas

New

$580,000 netikrų pinigų
I Europą lenktynėms .

ti jam, kad jis neužmirštų savo Kriminalistų nedaugėja

nedidina.
Rūbų gamintojų bėdos

Taiso uostą

Cunard a jau

Dažytojai streikuoja

vienu

Nepatenkinti

or-

Bijo pakenkimo

Nupuolė iš dešimto aukšto

darbo dieną. Jei darbdaviai jų 
reikalavimo 
žada streikuot.

jaudintas, kuomet didžiuma 
delegatų reikale- Speciales Ko
misijos Raporto balsavo “už!”

New Yorko policija susekė 
tūlą columbietį platinant ne
tikrus pinigus. Pas jį rasta 
$580,000 netikru banknotu. *. *

Conde sutiks nacionalės gvardi
jos campioną

Komunistai prikibo ir prie 
padegėlių

Plieno statybos darbinin
kams padidins algas

kurią jis taip išgarsino.
T aut ietis

Planas pigiau apšvarinti 
miestą* '

didina kriminalistų skaičių. 
! Komisija, kuriai buvo tas pa-

Iš New Yorko į Berlyną 
išvažiavo trys aviatoriai, daly
vauti ^lėktuvų lenktynėse ap
link Europą.

Olimpinės komandos jau 
suvažiuoja

New Yorko dažytojų unija 
i liepos 13 d. paskelbė generali
nį streiką. Streikas paskelbtas

New Yorko darbininkų 
ganizacijos labaiv ftėpatenkin- 
tos, kad Kongresas šią sesiją 
baigė beveik visai nesvarstęs 
alaus legalizavimo klausimo.

“VIENYBES” PIKNIKAS

New Yor^o lėlių pramonės 
į darbininkai reikalauja jiems pa-

kirminališkų prasikaltimų 
čių

skai- geidžiau tautininkų nesusi
taikymu... •J

pervėlav nes miesto valdyba laiku gali labai kliudyti dar- 
padegėliams 4>uvo išsiuntinėjusi bui, nes brangus darbas ir me

džiaga neskatina statybos, bet 
ją slegia.

__

Sharkiui sveikinimas
Mums, f Argentinos lietu- į 

viams, gyvenantiems toli nuo1 
savųjų, mes dažnai skaitome 
lietuviškus ir vietinius laikraš
čius apie įvairius pasaulio įvy- j 
krus. savo gimtąją šalį tėvynę ’

Vėliausiu laiku po visus laik
raščius* pasklido žinių, kad mu
sų tautietis Jack Sharkey-Žu
kauskas laimėjo pasaulio sun
kaus svorio čampionatą nuga
lėdamas vokietį Schmelingą. 
Mums lietuviams, nežiūrint 
kur gyvenam, tas daro didelės 
garbės, nes tas parodo, kad

Komunistai išnaudoja kiek
vieną progą kelti demonstraci
jas ir frukšmus prieš valdžią. 
Raudonieji Coney Island šio
mis dienomis Surengė trukš- 
mingaš padegėlių demonstraci
jas prieš miesto valdybą. Ta-

Plieno darbininkams, kurie 
■dirbo-prie plieno rėmų staty- 
’ mo namams, pirma gaudavo 12 
dol. dienai, o. dabar pradėjo 
mokėti po $13.20 dienai. Kai 
kurie statybos ir plieno darbi
ninkų unijos skyriai protes-

3=

Dabartiniais laikais geri lie
tuviai jau žymiai susiprato, ir džiau tautininkų grupėms pa- 
jiejengvai atskiria teisybę nuo ta i kauti. Gegužiniams aš net 
melo^ Paprastai jie mano vy-įsiūliau Gegužiui amžiną poil- 

dir- sį, garbę, ir tylėjimą, by tik 
dar Gegužis mano arkliukui už- 
Čra, į leistų kelią. Per Seimą viriau

LIEPOS (JULY) 1», 1932 M

Seime atsidūręs, aš ban

lionėm® netiki. Visa mano
’ va susiaurėjo. Tik SLA.
man yra plačiu lauku.
mat, randasi įvairių* pažiūrų: mali-malienę ir baisiai stojau 

(žmonių, kurie vis dėlto dųižiu-luž “demokratybę”, 
i moję yra geri lietuviai. Aš gi
nenoriu, kad jie vienybėje bro
liškai sugyventų, nes iš to
Peklai nebus jokios naudos.

Kai ateina SLA. rinkimai
čiau demonstracijos buvo jau tuoja, kad esą kėlimas algų šiuo bei Seimas, tai man tuomet

Šiomis dienomis patirta, kad 
mes, nors ir neskaitlinga tauta, Į p^r 6 mėn., baigiant liepos 30 
tačiau turime vyrą su pasiry- ; diena, 818 žmonių ir firmų 

New Yorke nupirko už $23,- 
000,000 beverčių '.Šerų. Žino
ma, tų žmonių pinigai dingo.

žimu ir ištverme pasiekt savo 
tikslą.

Vietiniai Argentinos laikraš
čiai visi pažymėjo, kad Shar-

? key yra lietuvis. Aprašė visą jo 
gyvenimą ir visokias kumšty
nes. Mums, tolimam krašte gy
venantiems lietuviams, tuo sa
vo tąutiečTfe laimėjimu tenka i 
tik džiaugtis ir palinkėti jam 
kūo ilgiausių metų ir visų lai- * 
mių. Be to, dar norime pnmin- Streikuos ir lėlių gamintojai

Šiomis dienomis per New 
Yorką į Los Angeles, Cal. pra
dėjo važiuoti įvairių tautų o- 
limpiniai sportininkai dalyvau
ti Los Angeles Olimpiadoje. 
Vėliausiu laiku atvyko italų, 

. švedų, vokiečių, norvegų ir ki
tų valstybių komandos. Kai

kaip maniškis, ir Bačiunyi gar 
bingai rezignavus. Gegužis bu I 
va didžiumas kandidatas...

Tiesą pasakius, tai man nei I 
demokratybė nei KonstitucL i 
ja — kaip r-r-r-evuliucionie-1 
riui
mano kandidatas ant daktaro ■ 
— kvotėjo nepraėjo, tai aš su
gundžiau savo pakalikus bal- Į 
suoti- už mažiau gavusį .kandi-1 
datą į tą urėdą, kad tik'taip j 
tautininkus įkąsčiau. Aš tada

Konstitu
ciją”, ir “didžiumos valią”, 
kad tik delegatus pasigauti į 
savo juodą tinklą. Bet kai iš
girdau, kad tautininkai tarėsi 
ir susitarė (nės aš Seimo Ren- Konstitucijos visai nepaisiau I • T X ••• _ _ _ • ___ *

— — kaip ir visuomet tikrenybė- 
pasuolėje j je nepaisau — ir po Seimo ■ 

tas nelabasai | pasigyriau, kad tokį šposą iš-

žimu i leidimų* V»ų( 
ir kitų kelieoėje 

formacijų I
I

Vienybė* Agentūra Į
193 Grand St. I s 
Brooklyn, N. Y. j.

gimo Komisijos narį, Dargį, Į 
buvau paguldęs 
klausytis: tik
Rudnikas Dargį iš pasuolės iš- kirtau. Tik aš baisiai susikrim- 
traukė!) tai iš pykčio ko sau tau, kad tautininkai nė kiek 
barzdos nenuroviau! Po to aš, nesijautė tuom nuskriausti, 

į vietoj Gegužiui teikti kokią t nes abu gėri lietuviai!

Nežinau, ar kas patėmyjo 
ar ne, ba per Seimą aš gavau 

Gn į Pekliškai didelę nosį! Aš pra* 
į garui mė kiek nepatarnavau, 
— be -mano smalinio LugeJio 
virimo... Bet po Seimo aš da
bar rašau ir rašysiu,” ne tik-į 
“Jienas”, bet ir ant tvorų, vi
sokias nesąmonės, kad tik pa
skleisti tarpe lietuvių- nelieta- 

Į visk a dvasia. • į ‘
Kiek tas visa man pasiseks, 

nežinių. Didžiumoje tas pri
klausys nuo tautininkų pasto
vumo ar silpnumo...

Bet aš esu Mefistas/ ir vis
ką tempiu ant savo kurpalio...

buna piutės laikai. Na, kad ir 
prieš įvykusius rinkimus, kiek 
aš ne priviriau smalos?!... Vi
somis jėgomis aš bandžiau su
kurstyti tautinės nuomonės
žmones. Sandariečius siun
džiau prieš dalį tautininkų, ir! nors garbę, — šaukiau į savo U 
šiuos maliavojau “fašistais”; klapčiukus: “Nukryžiuokite! 
gi paskesnius aš kursčiau prieš Gegužį ir visą buvusią Pildo—i 
pirmuosius it aiškinau, kad tie mąją Tarybą (tik ne ’ 
mažiau Lietuvą myli kaip jie.4 Ir-kaip velniškai aš buvaą su- 

du Drabsčiau purvais Bačiuną ir 
Gegužį, o pekliškos nekalty
bės rūbais apsiaųčiau savo 
kandidatą. Aš viską dariau ką 
tik Mėfistas gali daryti... Net 
tautiškus žmones sudėjau ant 
savo SLA. sleito, kad tik tos 
organižabijoš narius patrauk
tume prie* savo meškerės!....

Aš velniškai norėjau, kad 
tik tautininkai nesusiprastų ir 
nesusitartų. -Pittsburghan va
žiuodamas traukiny aš kalbė
jau* pekliškus poterius, ir pa

reiškiau sąvo bendrams Sei- 
nepatenkins, jie vesta nusistatė, kad depresija me laimejirflo viltį tik mano

Tarp Florai Park ir
Hyde park nežinomi asmenys 
metė du geležgalius į* einantį 
Leng Island traukinį. Geležga
liai išmušė langus ir sužeidė 
keleivius.

New Yorko ’ darbdaviams 
nepavyksta susitarti su rubsiu-: 
viais. Jei ir šią savaitę nepa-■ darbus pataisyti savo 
vyks susitarti, tai labai gali bu-Į sudegusį -uostą Tier 
ti, kad savaitės pabaigoj bus į 14-ta gatve.
paskelbtas-rtibsiuvių streikas. ------ -------------

kurie išvažiavo traukiniais, kiti 
lėktuvais.<r- - - - —

Bensonas lankė Vienybiecius
Įžymus boksininkas, buvęs 

nacionalės gvardijos čampionas, 
Eddie Benson, lankėsi pas-vie- 
nybietį Charles Lauras. 47 
Brown Ave., Jewett City. 
Conn. Vizitu patenkintas, tu
rėjo smagaus laiko, ypatingai 
su pp. Laurų sunum, kuris yra’ 
geras smuikininkas ir akordinis- 
tas ir palinksmino gražia miu 
zika. Ponai Laurai yra biznie
riai, turi valgomų daiktų krau
tuve. Turi 17 metu sunu ir 
1-4 metų dukterį. Rep.

nesenai
54, ties

Sanitarijos komisionierius
Schroeder pareiškė, kad jis tu- ' del to, kad nepavyko su darb- 
rįs planą, kuriuo miesto valdy-1 daviais susitarti del naujos dar
bą per metus galėtų uždirbti | bo sutarties.
$10,000,000. Tuo pačiu lai
ku. įvedus jo planą, miesto val
dybos išlaidos sumažėtų 
milionu dolariuT' Sekantis “Vienybės” Ben

drovės Piknikas įvyks rugpiu- 
■ čio-August 21 dieną^ Klaščiaus 
; Parke, Maspethe. Pikniko pro
grama bus labai įvairi. Lau
kiama didelio skaičiaus vieny- 
biecių. Todėl prašome draugi
jų ir kitų organizacijų šią' die
ną i BYdbklyne nerengti pikniko 
ar išvažiavimo.

‘i “VIENYBĖ”.

Supraskite peklišką gudry
bę’ Jei Gegužis butų daręs 
kaip aš norėjau, tai aš bučiau i 
pats davęs Seimui pasiūlymą 
Gegužį išgirti ir išaukštinti. 
Bet kai jis ,to nedarė, tai aš 
ir visus tautininkus dabar pra
vardžiuoju ir niekinu, kad jie 
“sulaužė Konstituciją”, ir kad 
Seimas elgėsi “nedemokratin- 
gai”, — balsuodami ne už ma
no sleitą, — nors ir aš pats 
pilnai žinau, kad Gegužis ir 
Bačiunas gavo daugiau balsų

III

Pirkti-parduoti mielai patar
naują “Vienybės” skelbimai.

Duok “Vienybei” skelbimą,— 
gausi gerus rezultatus.

III

Nepamirškit atsilankyti! Prasidės 3 valandą p.p

Ketvirtadienio vakare. Fort 
Hamilton, Brooklyne, įvyks 10 
raundų vyriausias (star) bau- 
tas, kuriame J. Ginkaus Cubie- 
tis Conrad Conde sutiks New I 
Yorko Nacionalės Gvardijos; 
plunksnos svorio <” 
Fred Monte. Conde yra jaunas 
plunksnos svorio kumštininkas 
iš Cubos. Jo manageris yra J. 
Ginkus, kuris jį atsiėmė iš Cu
bes šį pavasarį. Keliose, iki šiol: 
surengtose, kumštynėse jis pa- į 
darė gerą progresą. Antrusyk 
jau kumščiuojasi .vyriausiam 
baute. Ginkaus ambicija jį da-! 
varyti iki plunksnos svorio

Republikonai bijo, kad jei 
New Yorko mayoras Walker 
but pašalintas iš vietos, tas la
bai pakenktų republikonų par
tijai New Yorke. Mayoras de
mokratas, tačiau jį kaltina Sea- campiona , ,.: - bury, republikonas

Vienas Broadway langų 
mazgotojas, beplaudamas stik
lą 10-tam namo aukšte, staiga 
trukus virvei, įpuolė ir užsimu
šė.

A. ŠAKA
1. Aš priperėjau cicilistų;
2. Aš priteisiau komunistų;
3. Aš skleidžiau ir skleidžiu

Rašo
^FELJETONAS)

Aš esu lietuviškas Mefistas.; 
varyti iki plunksnos svorioI Suvedžiojimas, tai mano «ma- 
čampiono. Galimybės yra. Nors itas- Nors až'T*prastai pasiro-1 lietuvybės neapykantą ;
jis dar jaunas kumštininkas' dau soc^a^sto formoje, bet po 4. Aš trokštu geniems lietu-
bet turi smarkia dešiniąja ir da- i !avo mizerna barzda aš darau viams nepasisekimo;
bar jau yra pavojingas opo- j ivairi? yeidokeitą..'. : *5. Aš ardžiau ir ardau SLA.
nentams. Kartais aš vaidinu demo- 6. Aš iš vardo esu socialis-

- ..__ ____________________  kratą, kartais biurokratą, kar- tas;
■ - '' "------ ,---- -  Į tais plutokratą... Kartais šau-į/ —j3-----r-Į tais plutokratą... Kartais šau- 7. Aš praktikoje esu bur-
Reikalaukit Katalogo! kiuosi pažangiu, kartais lošiu žujus;

---------  atžagareivio rolę...- Kartais 8. Aš pataikauju akloms mil 
Jei norite pasirinkti grašių reiškiu nuduotą meilę, kartais nioms;

lietuviškų dainų, reikalaukit skleidžiu pikčiausią neapykan-
“ Vienybės” Dainų ir Muzikos tą... Aš mainau 
katalogo. Reikalaujantiems bus į pagal reikalo...
prisiųsta nemokamai. Kataloge j Aš esu daug
\e!pa apie 20 lietuvių kompozi- Mano nuopelnai

ir i ant didelio jaučio skuroa. fitai
! jie:

torių veikalų 
kaitos.

9. Aš savo žodžiams neti-l 
savo formą kiu;

10'. Aš viskam kas gera esu 
nusipelnijęs. į priešingas;

11. Aš turiu ilgą liežuvį;
12. Aš tik save myliu;
13. Aš verdu smalą.

yna surašyti i

Klaščįąus Clinton Parke
BETTS IR MASPETH AVĖS. MASPETH, N. Y

Įsigykit Laimėjimo Bilietą, tai bus geras ir įžangai
“• ' • k • x . '«"v FW 1 • *-> -»

ŽAISLAI, 
syjąjįi, - puikus - oi

ĮŽANGA 50C

ĖJIMAI
TRAS
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Patenkinti ir ne 
r

Svarbus “Vienybės direkto
rių susirinkimas

BROOKLYNIEČIAI 
WATERBERY

“Vienybės” Direktorių svar-(
bu* susirinkimas įvyksta an- brooklyniečių atlankė Water- 
tradienį, liepos 19 d. Visi Di-lbury, Conn, ir čia dalyvavo 
rektoriai prašomi būtinai su- SLA. Daktaro Kvotėjo J. Sta- 
virinkime dalyvauti. Ypatingai nislovaičio parengtam iš važia- 
prašomi visi būti iki 8 vai. va- vime jo ūky. Daktaras yra įsi- 
karo, nes susirinkime bus svar 
bių klausimų aptarti.

Prez. J. Ginkus.

Pereitą sekmadienį būrelis

Kai kurie New Yorko poli
tikieriai ir visuomenės žmonės 
džiaugiasi, kad Europa Vokie
tijai panaikino karo reparaci
jas, tačiau labai priešinasi Eu
ropos norui sumažinti jos sko
las Amerikai.

New Yorke nelegaliai padir 
binejo Anglijos pinigus

Areštuoti du pinigų padirbė
jai. Areštuotieji priklausė prie 
tarptautinės pinigų padirbėjų 
organizacijos ir New Yorke ga
mino Anglijos banknotus.

MIRĖ

Pasirendayoja |
PASIRENDAVOJA furnišiuota* kam
barys. Vėsus. 2 langai, rūbams šėpa, at
skiras įėjimas, garu apšildomas. Galima 
pasigaminti ir valgį. Mokestis $12 į 
mėnesį. Savininką galima matyt apie 6 
vai. vak, ant viršutinių lubų po kairei. 
206 Bushwick Ave., Brooklyn, N. Y. 
No 467 ’ (83)

Td. STAGG 2-0706

Dr. BEAD AS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Namų Tel.: Republic 9-3040

VALANDOS

šventadieniais susitarus
499 GRAND STREET 

(kampas Union Ave.) 
Brooklyn, New York.

“Vienybės” parengimų 
Komisijos nariams

“Vienybės” Parengimų Ko
misijos susirinkimas įvyks lie
pos 19 d., 8 vai. vakare, “Vie
nybės” salėj. Kviečiami visi na
riai dalyvauti. A. Šaulys, sekr.

I LIETUVĄ

lieposLaivu “Statendam”
16 d. išvažiavo atlankyti gimi
nes:

Motiejus Urbonas, 
Ona Urbonienė 
Juozas Urbonas 
Elena Urbonaitė.
(Užsisakė laivakortes važiuoti 

sekančia ekskursija liepos 30 d., 
laivu “Gripsholm”:

M. Radzevičienė 
Jonas Lukša 
P. Podžiunas 
Antanas Kazlas 
Balys Vaitkevičius
J. Jazanevičius
P. Vasiliauskas
Kaz. Meškėnas su šeima.

Lai v. Skyrius.

gijęs šį ūkį įvairiems reikalams, 
į ypatingai sveikatai. Mat, dides

nė ūkio dalis yra labai aukš
tam kalne ir apsiaubta gražio
mis giriomis. Čia buvo pareng
tas išvažiavimas. Išvažiavime 
dalyvavo: pp. P. Jesinskai ir 
šeima, pp. J. Vokietaičiai ir 
šeima, p. Tareila, p. J. Žeman- 
tauskas, adv. K. Lukošius su 
šeima, p-lės Dorothy ir M. Ta- 
reilaitės,' Algirdas Vokietaitis, 
Dr. J. Stanislovaitis ir ponia 
Stanislovaitienė.-

Brooklyniečiai: p. J. Sage- 
vičius, pp. E. Rudnikai ir pa
nelės Viziutės.

Išvažiavimas tesėsi visa die- 
na, ir tik pavakare, pradėjus 
lyti, svečiai, pasikvėpavę tyro 
oro, skirstėsi.

Matomai, pats gydytojas J. 
Stanislovaitis šią .vietą ir parin
ko, kad visiems ten nuvykus 
butų jauku ir linksma.

Dalyvavęs.

TARP KŪJO IR PRIEKALO

GRAŽUS IŠVAŽIAVIMAS

Pereitą sekmadienį Brookly
no Liet. Operetės draugija, bu- 
su ir privačiais karais, suyengė 
gražūs išvažiavimą į Sunken 
Meadow State Park, Long Is
land, apie 40 mylių už New 
Yorko, šiauriniam salos pa
krašty. Busas nuo A. L. P. 
Klubo išvažiavo 9 vai. ryto ir 
grįžo 11 vai. vakare.

Pati kelionė busu buvo labai 
maloni. Geras oras, puikus ke
lias. Visą laiką jaunimas daina
vo gražiai išmoktas dainas.

Reikia pastebėti, kad opere
tes ir jų ištraukas šiuo laiku 
Operetės chorui geriau sekasi 
padainuoti, negu paprastas 
dainas. Ypatingo linksmumo ir 
gyvumu parodė dainomis va
dovavęs ponas Dumblis. Tai 
įgimtas linksmintojas.

Per gražią gamtą pervažia
vus, pajūry visi jau buvo išal
kę. Pirmiausiai persirengta 
maudytis, susirasta po medžiais

“Vienybės” skaitytojams jau 
žinomas Brooklyno smuklių 
užpuolimas. Su tuo surišta vi
sa eilė kitų dalykų. Kilus trukš- 
mui, ir Ališausko bartenderiui 
Urbonui apie raketierių užpuo
limą pranešus policijai, dabar 
Urbonas atsidūrė tarp “kūjo ir 
priekalo.” Policija prisispyrus 
reikalauja .jo liudyt prieš gengs- 
terius, o jam iš kitos pusės, 
gengsteriai grasina mirtim, jei 
tik žodelį prieš juos jisai pasa
kys. Žmogus dabar tikriausioj 
bėdoj.

Užsistačius $10,000 paran
kos paleistas iki reikės liudyti. 
Bet kaip liudyt! Sąžinė reika
lauja vienaip,—liudyti, kaip 
tikrai yra, policijos ir visuome
nės 'garbei, tačiau gengsterių 
kulkosvaidžiai ir jų taktika jau 
plačiai žinoma, ir žmogus pri
grasintas mirtim.

Tokioj bėdoj žmogus, tie-

vo padėtim nei vieni nei kiti 
nesiskaito. Ot, ir gyvenk! Rep.

Dr. M. Lutherio dr-jos pik
nikas sėkmingas. Dovaną 

laimėjo Shabunas

drau- 
buvo

Sekmadienį, Klaščiaus 
įvyko Martyno Lutherio 
gijos piknikas. Publikos 
vidutiniai, apie 400-500 žmo
nių. “Vienybės” Real Estate 
skyriaus vedėjas Walter Sha
bunas. kuris turėjo tikieto nu
merį 1148. laimėjo pirmą do-

Antanas Varnaitis, 76 
13 Stagg St., mirė liepos 
Laidotuvės įvyko liepos 
Kalvarijos kapinėse.

Juozas Gabel, 56 metu, »13 
Ainslie St., mirė liepos 14 d. 
Liepos 18 d. palaidotas šv. Jo
no kapinėse.

Izabelė Jankus, 39 metu, 
803Q—88th Ave., mirė liepos 
15 d. Liepos 19 d. palaidota 
Kalvarijos kapinėse.

* .KarolTs’Vintis, 56 metų, 128 
Berry* lSl, mirė liepos 16 d.

metų, ■
B d.
16 d.

Park Ave į Delancey St.

Vėliausiu laiku Park Ave. 
turtuoliai atvažiuoja savo mais
to produktus pirktis į New 
Yorko East Side. Mat, veži
mukai su produktais į Park 
Ave. nevažiuoja,' del to turtuo
liai atvažiuoja pas vežimukus.

PAS1RANDAVOJA 5 kambariai už 
$35 mėnesiui. Garu apšildomi, šiltas 
vanduo. Prie Chestnut St. Station.

H. W.
9-23 Glenmore Ave., Brooklyn, N. Y.

No. 469(84)

JUNIPER 5-0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue

MASPETH, N Y.

MOT. LAUKUS,'
Fotografas

214 Bedford Ave.,
Brooklyn

Telefonas: 
Evergreen 6-4614

Geriausia
Brooklyn*
Ateikite 

Persitikrinti

Tel. Evergreen 6-1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office Hours:

8—10 A. M. 12—2 P. M. 
6—8 P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Chelsea 3-9740.

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street, Nw/ York City

Gaminame visokios rūšies skaniausius valgius, ir duodam geriausią ir 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atvykusiems 

Restaurantas atdaras nuo 4-rių iš ryto, iki 8:30 vakare

LAISNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERĖ

TeL Evergreen 6-2112

Trejybės kapinėse.
Visi brooklyniečiai- ir visus 

palaidojo p. J. Garšvos laido
tuvių biuras.

Vargoninky Seimas

Amerikos Lietuviu R. K. 
Vargoninkų Sąjungos seimas 
šiemet įvyks pirmadienį, rjig- 
piučio 29, 259 No. 5th Street, 
Brooklyne.

Seimas prasidės iškilmingo
mis mišidmis, 10 vai. ryto.,

bus tuoj po pamaldų tos pačios 
parapijos salėj.

Rengėjai visus vargoninkus 
seime kviečia dalyvauti.

SUSSER AGEN^

926 bb7X: -

Brandos M«S^ iū!ų I
M« nonm u

d«m«i i I

".■X! —\kad i

! ’TkuriX vis da. |

” rinėio^ žiebti daatamn-

Į kėms. rasti iumS
h L“ki4 ,ba “

u d 3- tinkamai l- 
tamavimas 
vertintas.

‘‘“"ofisui nemokėsit.
Susser Agency.

JUS GALITE

SIĮJST PAKIETĄ
BILE SVORIO IR DYDŽIO 

r • ’Lietuvą Čekoslovakiją
I .PnUiia __ i

Austriją 
Latvija

Už kviečiam visus!
------- Savininkai ------

Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokienė

Lietuviai Kontraktoriai
Klečkauskas ir Morkūnas

380 So. 1st. St., Brooklyn, N. Y. 
(arti Hooper Street).

Stato namus, pertaiso senus, malia- 
voja iš vidaus ir iš lauko ię vis; 
ką sutvarko. Atlieka ir cemento 
darbus. Tolumas skirtutnd

Te!.t Stagg 2-8543

Nauj’as, Moderniškas Hotelis 
ant Jurų Kranto

Savininkas ANTANAS RAČIŪNAS

•W’ixxa. X±xrx
Specialiai pagaminam jurų maistą, kaip tai: vėžius, žu

vis, klemsus ir t.t. Mandagus patarnavimas. Užsisakykite 
kambarius praleist atostogas. šią vasarą. Kainos žemos. 
Gražus byčius prie pat kotelio. Tik 23 myl. nuo New York. 
954 So. Long Beach Ave., Freeport, L- I.

i

, Telephone: Freeport. L. I. 7568.

T e m y k i t e !
Daug metų','kai p esu biznyje. Buvau kratinėtas, perkratinėtas, užkabin

tas, užpultas; buvau melagių apmeluotas ir pats jiems teisybės nesakiau; iš
kenčiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje visvien esu, nes noriu matyti, kas 
dėsis toliausi

UŽLAIKAU PATOGIĄ SALĘ del balių, bankietų. vestuvių, susirin-' 
kimų, prakalbų ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus,—tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
paviešėti, ar apsigyventi.

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje. '

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, Great Neck, L. L, N. Y.

Telephone: Great Neck 2155

SVEIKATA-BRANGIAUS1S
ŽMOGAUS TURTAS

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

nuo
nuo 
nuo

Nedaliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET
Brooklyn, N. Y.

M A RIJONA TA MKIENĖ 2
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L- I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues } 

Kampas Van Wyck Blvd. \ 
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu į 
iki Atlantic Avė. Imti City Line 2 
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave. į 
Paimti Liberty Avė. "karą ir va- į 
žiuoti iki Lloyd Road. 2

LIETUVĖ AKUŠERĖ

A- GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE

Kampa* North 8th Street
TeZ. Evergreen 8-9576

Reikalui exant statau banka*.

Tel.: Neivtotvn 9-4464

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St

arti Grand St., Maspeth, N. Y.
* \

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N, Y. 
Ultravioletinė Šviesa ~ 

Diathermia
J VALANDOS;

1—2 P. M., 6—8 P. 
ir pagal sutartį

M.

Telefoną*: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street 

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoze 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir Šventadieniai* 

tik xuxitarux.
r."...........- -..........—- .-T-.77=.-r=:—

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandos:

gėm, ir pasilsėję—drožėm į 
vandenį. Vanduo tykus tykutė- 
lis, it ežero, ir labai švarus. 
Žvyrius pusėtinai stambus, bet 
švarus. Ši juros įlanka maudy
tis gana smagi. Jura ilgai negi
li, o vandeniui nusekus, net
salos iškyla. Taigi, gali nubrist vaną—10 dolarių. Kitų dvie- 
į jurą apie pusmylį. Smėlis po- jų laimėtojų vardų nenugir- į 
ilsiui ir labai švarus. dau. Rep.!

Gerai iki vakaro pasilinks- i ---------------------
minę, prisifotografavę, grįžtam TTvJ . i ii.. .? , .. , ...... Uždarys vasarines mokyklasišsiilgę loveles, kurioj iki pir-' 
nūdienio ryto laimingai išmie
goję, jau ėjom kasdeninio dar
bo dirbti.

Išvažiavimas įvyko pirm. Į 
Bajoro, sekr. Muęinsko. ir ki
tų rūpesčiu.

Reikia pastebėti, kad toki iš-! 
važiavimai vasaros metu nepa
prastai sveiki, malonus ir teikia 
energijos, ypač jaunimui, 
reikėtų dažniau suruošti.

Del sunkios miesto ekono
minės būklės numatyta, kad 
ateinančiais metais vasarą bus. 
uždarytas visos miesto vasari- 
nėc 
dar

mokyklos. Šiais metais 
veiks.

Pabaudos iš smuklių

JOS

Rep.

Atpigo sūriai

Vėliausiu laiku New Yorko 
rinkose žymiai nupigo sūrių 
kainos.

Iki liepos 30 d. New Yorko i 
mieste prohibicijos agentai su- j 
rinko pabaudomis $1,338.066 ; 
sumą. Pabaudas sumokėjo dau
giausiai slaptų karčiamų išlai-n

areštuoti 20.205 žmonės.

Huntfariją 
*Ir > tas Eur°P°8 
Atrausta - Pigiau

- Greičiau -
Rašykit ar Telefonuokit

Package Export Co.
Ste* New York 

1 el.; Pennsylvania 6-9759
AGENTAI VISUR

JONAS STOKES
Fotografas

šinomi pranein tavo koetumeriam*. 
d pokiLUn MVO studiją nanjon 

vi«toa.. p© num. 
512 Marrion St.,

512

St., *to-

N. Y.
Naujoj vietoj «tu- 
dija daug ge
riau įrengta. to
dėl paveikiai pa
daromi kuopni- 
kiaana.

JONAS STOKES
Manon St., kampa* Broadway 

Brooklyn, N. Y.
T*f. Dickent 2-1192

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanka, kuri 

susideda iš suvirs 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir 1.1.,*importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75ę. 
Per Pastą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi', ten nueįsi; pas Kundrotą užeisi. Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

. KUNDROTO APTIEKA
t P. J. KUNDROTĄ, Savininku

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergrėen 7-10188, 7896, 10190.

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

402 Metropolitan A venue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.

Partamdau Dailins Automobilius 
Vestuvėms, Krikitynoms ir 

Visokiems Pokiliams

6—8 p. m.

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street 

Tarp* 2nd ir 3rd Av*x. 
Netv York, N. Y.

T*l. Tompkinx Square 6-7447 *
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
S*kmadieniai< nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusiomx gyxloms leidžia gyduolių

Ar Norit Ką Pirkt? - 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkitės “Vienybėj’

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI

®
 Lietuvi* pain tini

mo kontraktoriuj 
tenai ir plačiai ži
noma* Brooklyn 
ir apylinkėj, pen
tiną mediniu* it 
mūrinio* namu* ii 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vflianria mada. Speciali*-

iie«. Prekf* labai prieinamo*. Per- 
titikrinimui kreipkitč* aameniikai. 
latiku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

JUOZAS GARŠVA

Viriui Minėtai* Reikalai! Kreipkite! P*» Mane, o Buait Užganėdinti

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK

TEL.: EVERGREEN 6-5310

Maso firma gerai atiteka tekančiai darbe*: iibalsamnoja ir laidoja mintciut aat viaol 
kapinių. Pagrabu* paruoiia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo auto

mobilius laidotuvčm*. Tetelijoms. krik it ynoms ir kitiems pasivaiinijimama.




